
The First and Greatest Lithuanian Dailų in America

HWJIEIMOS
The Lithuanian Daily News

PUBLISHED BY THE LITHUANIAN NEWS PUB. CO., INC.
1739 South Halsted Street, Ch" r~~ Illinois

Phone CANal 850< University of xjjj .

Pirmas ir Didžiausias Lietuvių Diw~. ary <8rJ

NAUJIEM
THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., 

under the Act of March 3, 1879

1914 - 1944
ŠIEMET “NAUJIENŲ” 30 METŲ
SUKAKTUVĖS — JUBILIEJINIAI 

METAI
IŠLEIS “NAUJIENŲ” SPECIALIĄ 

JUBILIEJINĘ LAIDA

VOL. XXXI Kaina 3c Chicago 8, III., šeštadienis, Sausio-January 8 d., 1944 No. 6

RUSU ARMIJA PRALAUŽĖ 175 MYLIU FRONTĄ
VOKIEČIU KARIUOMENE RENGIASI 
VISAI PASITRAUKTI IŠ RUSIJOS

Rusai užėmė Rakitno ir Zaškovo, artėja 
prie Rovno, prasilaužė ties Krivoj Rog

J. A. VALSTYBES GRUODŽIO MENESĮS?
PAGAMINO 8,800 KARO LĖKTUVU

ŠTOCįKHOLMAS, šv e d i j a, 
saus.‘7 d. — Vokiečių karo va- 
rovybė gali įsakyki visai ati
traukti savo kariuomenę iš ru
sų teritorijos, šiandien prane
ša švedų korespondentai, šiuos 
pareiškimus laikraštininkams 
padarė aukšti kaTo ministerijos 
pareigūnai Berlyne.

Rusams pavyko prasilaužti 
keliose fronto vietose pietų Uk
rainoj ; jeigu vokiečiai nepasi
trauks, tai sovietų armija ga
li apsupti juos, pareiškė aukš
tas vokiečių karininkas.

MASKVA, Rusija, saus. 7 d. 
•— Gen. Vaitutino vadovaujama 
kariuomenė pralaužė 175 mylių 
fronto juostą ir veržiasi pir
myn visu smarkumu, šiandien 
paskelbė štabas. Rusai užėmė 
Rakitno ir Zaškovo stotis Va- 
tutino fronto šiaurėje, o pietuo
se jie veržiasi i vakarus kelio
se vietose.

Pačioje šiaurėje gen. Bagra- 
miano kariuomenė smarkiai 
spaudžia priešą. Rusams pavy
ko atimti kelis kaimus iš va
kiečių.

Gen, Vatutinas deda pastan-lbės jų išgelbėti.

SAN VITTORIO MIESTE AMERIKIEČIAMS 
TENKA VARTOT DURTUVUS, GRANATAS 
Borgen fronto ruože žuvo 600 japonų, kur 

jie bandė pasipriešinti J.V. marinams
SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, saus. 

7 d. — San, Vittorio mieste dar 
tebeina durtuvų ir rankinių 
granatų kovos su vokiečiais, 
tvirtina* štabas.

. Kiti J.V. kariuomenės dali
niai puolė vokiečių pozicijas ap
linkiniuose kaimuose. Amerikie
čiams pavyko pasistumti pir
myn 10 mylių fronto ruože.

J.V. kareiviams pavyko at
imti iš vokiečių Maio kalną ir 
atkirsti susisiekimą tarp Ceva- 
ro ir San Vittorio.

-------- v--------

Partizanai pasitrau
kė iš Banjaluka 

----- v---—
LONDONAS, saus. 7 d. -- 

Jugoslavijos partizanai, šešias 
dienas kovoję su vokiečiais Ban.- 
jafluka srityje, šiandien pasi
traukė, paskelbė Tito.

Kiti partizanų būriai puolą 
vokiečius Bosanska ir Gradiska 
miesteliuose. Padaryta vokie
čiams nuostolių Zagrebo ir Biel • 
grado geležinkelio linijoj.

Fiumės srityj veikią partiza
nai atsuko bėgius ir vokiečių 
traukinys su kareiviais nudar
dėjo į Drave upę. 

------- -v------- -

Kovose žuvo 600 
japonų 

----- v---- -
SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 

saus. 7 d. —. Japonai pasiprie
šino marinams Borgen fronto 
ruože, užtat čia gyvybės nete
ko 600 priešo kareivių, prane
ša gen. MacArthur.

gas užimti keturis didelius su
siekimo centrus, kurie yra ne
toli nuo pryšakinių jo dalinių. 
Rusai artėja prie Rovno mie
sto, kuris randasi tiktai 35 my 
lių atstumoje nuo sovietų sie
nos. šepetovkos stotis taip pat 
netoli.

Dar toliau į pietus sovietų 
armijai pavyko prasilaužti Kri
voj Rog srityj. Priešas išmuš
tas iš kelių stiprių pozicijų. Ru
sai taip pat deda pastangas pa
imti Vinica ir žmerinką.

Visame sovietų fronte iškrito 
storas sniego klodas. Sniegas 
padeda rusams vesti kovas. So
vietų žvalgai gali nepastebėti 
įsiveržti į tolimą vokiečių už
frontę ir išardyti susisiekimo 
priemones, nutraukti ryšius 
tarp atskirų vokiečių armijos 
dalinių.

Pietuose sovietų artilerija jau 
apšaudo Čerkasi srityj esančią 
geležinkelio liniją. Pietuose vo
kiečiai turi apie 10 divizijų, kas 
sudaro arti 150,000 kareivių.
Sovietų karo vadovybė yra įsi
tikinusi, kad vokiečiai nesuge-

Amerikos lakūnai išmetė Ma- 
dange ^43 tonas sprogstamos 
medžiagos ir smarkiai pakenkė 
priešui.

Rabaul fronte pavyko numuš
ti 10 priešo lėktuvų, o Kavien- 
ge sužeisti du destrojeriai. Sai- 
dor srity iškelti kareiviai pa
sistūmė 10 mylių krašto gilu
mom

Adm. W. Halsey 
gavo atostogų 

----- v---- -
LOS ANGELES, Cal., saus. 

7 d. — Adm. W. Halsey, ku
ris iki šiam metui komandavo 
(laivyno jėglas Salomon ų van
denyje, gavo atostogų ir parvy
ko į J.A.Valstybes.

Kai Amerikos kariuomenė pa
sieks tą vietą, kur dabar To
kijo stovi, tai jie suruoš pasi
linksminimą toj vietoj, kur To
kijo buvo, pareiškė adm. Hal
sey.

-------- v--------

Rusai nėra lenkų 
sąjungininkai 

----- v-----
LONDONAS, saus. 7 d. — 

Apgailestauju, kad Lenkijos gy
ventojai negalės sveikinti Rau
donosios Armijos kaip savo są
jungininkės, bet tiktai kaip “są
jungininkę musų sąjungininkų, 
kurie kovoja prieš bendrą prie
šą”, vakar pareiškė lenkų prem
jeras Mikolajczyk.

Lenkai reikalauja, kad jiems 
butų pripažinta vakarų Ukrai
na ir vakarų Baltgudija.

Amerikos Lėktuvai Italijoj

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Anglų ir amerikonų bombonešiai skrenda viršum Romos akvaduktų bom

barduoti nacių įsitvirtinimus.

Banditai vagia sovie
tų medžiagų 

——v-----
KARO BAZĖ IRANE, sausio 

7 d. — Paskutiniu metu sustip
rėjo banditų būriai, kurie šiau
rės Irane užpuola Rusijon veža
mą Amerikos ir britų karo me
džiagą.

Siauruose kalnų keliuose 
banditai padaro automobiliams 
kliūčių, o kai šoferis’išlipa, tai 
jį užpuola.

Karki s iš r e.ų šoferių atima 
tikta* pinigus, o dažnai juos iš
rengia u pagrobia vežamus 
turtus. Dažnai jv\ks!a susišau
dymų 

-------- v--------

Willkie nustebęs 
rusų spauda 

----- v-- —
NEW YORK, N. Y., saus. 7 

d. — Wendell Willkie, kuris 
yra draugiškai nusiteikęs sovie
tų Rusijos atžvilgiu, labai nu
stebęs “Pravdoj” atspausdintu 
straipsniu prieš jį.

Willkie atsisakė daryti bet 
kokių komentarų dėl minėto 
straipsnio.

Nustebę ir Amerikos komu
nistai, nes tą pačią dieną “Daily 
Worker” parašė įžanginį, ku
riame sako, kad visi fašistiniai 
elementai puls Willkie už mi
nėtą straipsnį.

-------- v--------

Britai apie sovietų 
unijas 
----- v—---

LONDONAS, sausio 7 d, -—- 
Britų spauda padarė labai pla
čių komentarų apie Amerikos 
Darbo Federacijos nusistatymą 
dėl tariamų sovietų “darbinin
kų unijų” atstovų dalyvavimo 
tarptautinėje konferencijoj.

Matthew Woll pareiškė, kad 
čia yra ne kas kitas, kaip dar 
vienas bandymas įšmugeliuoti 
komunistus į tarptautinę kon
ferenciją pro užpakalines du
ris.

RUMUNU KARALIUS SKRIS LONDONAN, 
KAD GALĖTU PASIEKTI TAIKOS

Nutrauktas telegrafo ir telefono susisieki
mas tarp Bulgarijos ir Turkijos

LONDONAS, saus. 7 d. — 
Štockholmo korespondentai tvir
tina, kad Rumunijos karalius 
Michailas apleido Bukareštą.

Tvirtinama, jog jis išskridęs 
į Londoną, kad galėtų tiesio
giniai susitarti su sąjunginin
kais kokiu budu pasitraukti iš 
karo. Dabartiniu metu sovietų 
kariuomenė randasi 80 mylių 
atsitumoje nuo Rumunijos ru- 
bežių.

Iš Turkijos ateinančios žinios 
pakartoja viršuj Išdėstytas 
mintis. Rumunijos karalius se
nai apsigyveno Vengrijos pa
sienyje.

—,---- v---------

Nutrauktas susisie
kimas su Bulgarija 

----- v-----
STAMBULAS, Turkija, saus. 

7 d. — Bulgarijos pasienyje 
nutrauktas visas isusisiekimas 
telegrafu ir telefonu su Tur
kija, praneša agentūros.

Valdžia šių priemonių ėmėsi 
prieš šešias dienas, kad užsie
nio nepasiektų žinios apie ka
riškus pasiruošimus. Iš Vienos 
ateinančios žinios sako, kad vo
kiečių policija iš Bulgarijos ne
išleidžia net ir diplomatinių kur
jerių.

Tvirtinama, kad sovietai nu
leido didoką parašiutininkų bū
rį, kurie kursto gyventojus 
prieš valdžią.

-------- v--------

Siūlo sudaryti nau
jų kabinetų

----- v---—
ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 

saus. 7 d. — Tvirtinama, kad 
dabartinis premjeras pasiūlė re- 
gencijai sudaryti naują val
džią.

Užsienio ambasadoriai ir mi
nisterial paprašyti apleisti So
fiją, nes sąjungininkų bombar
davimas sudaro pavojų jų gy
vybei. Kai kurios bulgarų mi
nisterijos jau iškeltos į provin
cijas.

Princas Cyrilas nori pertvar
kyti regenciją. Jis sako, kad 
Filo v j on pakvietė labai daug 
nacių šalininkų.

--------- v----------

Gandai apie invazijų 
Jugoslavijon

LONDONAS, saus. 7 d.— 
štockholmo spauda tvirtina, kad 
sąjungininkai iškėlė didoką įgu
dusių kareivių skaičių Jugosla
vijos pakraščiuose. Iškelti keli 
britų pirmosios ir Amerikos 
septintosios armijos batalijo- 
nai.

Iškeltieji keliais atvejais 
smarkiai susikirto su vokiečiais, 
kurie bando kontroliuoti Dalma- 
cijos pakraščius.

Be to, pasakojama, kad są
jungininkai senai sutraukė di
deles karo jėgas į Bari uostą; 
daugelį kareivių iš Bari jau pa
siuntė į Jugoslaviją. Amerikos 
invazijai Balkanuose vadovau
jąs gen. Patton. [Iki šiam me
tui sąjungininkai nepadarė jo
kio oficialaus pranešimo apie 
invaziją Jugoslavijon.]

----------v----------
— Britų lakūnai parašiutais 

numeta Prancūzijoj veikian
tiems nelegalios armijos ka
riams algas (ONA).

— Švedijoj, Danijoj ir viso
je šiaurėje jaučiamas didžiau
sias nepasitenkinimas dėl danų 
rašytojo Kaj Munk nužudymo. 
Keturi naciai jį išvilko naktį ir 
nušovė.

Valdžia rengiasi imtis priemonių prieš 
fašizmų pietų Amerikos valstybėse

WASHINGTON, 1). C., saus. 7 d. — Karo Gamybos Komi
sija paskelbė, kad gruodžio mėn. J.A.Valstybes pagamino 8,800 
karo lėktuvų. Lapkričio mėnesį pagaminti 8,789 lėktuvai. Gruo
džio mėnesį vadovybė manė, jog pamyks pagaminti 9,000 lėktu
vų, bet dirbtuvės nepajėgė pasiekti’ šio skaičiaus. Nors norimas
skaičius ir nepasiektas, bet pramonės vadovybė patenkinta lėk
tuvų statyba.

Pramonės tvarkytojai pareiškė pasitenkinimą “Bell” ben
drove, kuri visu smarkumu pradėjo stalyti naujus lėktuvus. Iki 
šiam metui naujas lėktuvas yra didele paslaptimi, bet žinoma, 
jog jis yra žymiai greitesnis už visus iki šiam metui vartojamus 
lėktuvus. Šis lėktuvas neturi propelerio; jis varomas kaitinimu
ir smarkiai išpučiamu oro lėktuvo užpakalyje.

Naujo lėktuvo pirmą mode’į 
paruošė britų inžinierių grupė, 
kuriai vadovavo kap. Frank 
Whittle. Pirmą kartą jis paki
lo 1937 metais.

1941 metais britų valdžia da
vė gen. Arnold naujai sugalvo
to lėktuvo planus, kuris tuo
jau pradėtas statyti J.A.Valsty
bėse. 1941 metų rudenį Ameri
koje jau buvo bandomas pirmas 
bepropelerinis lėktuvas.

Dabar juos stato dideliais kie
kiais, nes pirmieji bandymai 
davė laibai gerų rezultatų.

----- v-----
Valdžia susirūpino 
Argentinos veikla 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., saus. 

7 d. — J.Valstybių valdžia rim
tai susirūpino fašizmo plitimu 
pietų Amerikos valstybėse.

Manoma, jog bus imtasi griež
tų priemonių fašizmo bangai su
stabdyti. Neabejojama, jog fa 
šizmas iš Argentinos pasiekė 
Boliviją. Gali būti pavartotos 
labai griežtos priemonės prieš 
Argentiną ir Boliviją.

-------- v--------

Smogikai terorizuo
ja gyventojus 

----- v-----
STOCKHOLMAS, šved., sau

sio 7 d. — Vokietijos gyvento
jų nuotaika pradėjo kristi, bet 
mirties bausmės sustabdė bet 
kokį didesnį protesto halsą, 

Vėliausios Naujienos
— Amerikos lakūnai vakar labai smarkiai bombardavo Lud- 

wigshafeną, kur išgriovė vokiečių chemijos dirbtuves, žuvo 12 
bombanešių, bet naikintuvams pavyko numušti 41 nacių lėktuvą.

— Švedai tvirtina, ka<J Hitlerio kanceliarijoj žuvo nuo 40 
iki 50 aukštų nacių partijos narių, kai britų lakūnai ją išgriovė.

— Sekr. Hull pareiškė, kad netrukus J.A.Valstybes pada
rys nutarimą del Bolivijos valdžios pripažinimo. Visos Amerikos 
valstybės labai įtartinai žiuri į dabartinę Bolivijos valdžią, kuri 
iškilo su svetimos valstybės pagalba.

— Pietų Italijoj Amerikos kareiviai užėmė San Vittorio 
miestelį.

— Pietų Ukrainoj gen. Konevo armijos pasistūmė pirmyn 
25 mylias.

— Sovietų Rusijos ir Lenkijos sienų klausimas yra pokari
nis klausimas, pareiškė atstovas Dewey, kuris yra ekonominiu 
valdžios patarėju Lenkijos klausimuose.

— Manoma, kad vienas arba du sovietų generolai bus pa
skirti į gen. Eisenhowerio štabą.

! “NAUJIENŲ” KALENDORIAI S
o visiems skaitytojams, kurie gauna laikraštį per paštą, bus “ 
o išsiuntinėti pradžioje ar apie vidurį kitos savaites. Su iš- ” 
o siuntinėjimu susivėlinta dėl to, kad nebuvo suspėta prieš o

šventes reikalingą skaičių koledoriy pagaminti. <►
" “N.” ADMINISTRACIJA "° o
Y ♦
♦ ♦♦♦♦♦■♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■♦♦♦♦t ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■» ♦-♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦

tvirtina, Ch. Jaederlund, “Tid- 
ningen” korespondentas.

Vokietijoj įvyktų suirutė, jei
gu gyventojai pradėtų abejoti 
pergale, bet naciai baudžia 
mirties bausme už abejojimą.

Nėra jokio pagrindo manyti, 
jog Vokietijoj kils revoliucija, 
sako Jaederlund.

—---- v-----
Chadie Chaplin nu

stojo juoktis
--- V---

HOLLYWOOD, Gal., saus. 7 
d. — Tvirtinama, khd pasku
tiniais mėnesiais niekas nema
tė garsaus komiko besijuokiant.

Ir kaip besijuokti, jei vasa
rio mėnesio pradžioje gydyto
jai ir advokatai turės tirti jo 
ir Mrs. Joan Barry duktės krau
ją. Mrs. Barry sako, kad Chap
linas yra jos duktės tėvas, o 
Chaplinas ginasi.

Be to, FBI agentai pradėjo 
tyrinėti kuriais sumetimais pra
eitais metais Chaplino advoka
tas įdavė policijos kapitonui 
$200, patardamas nupirkti bi
lietą ir išvežti iš Hollywoodo 
Mrs. Joan Barry.

Šaltas.
Saulė teka — 8:19; leidžiasi

— 5:36.
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[PASIKALBĖJIMAS SU GRAIKU KUNIGU]
<dtau

VW^^^VWWWWVWWWW^^^ViWWWWWWWWWVlMWm
KEISTUČIO CHORAS DIRBA VIRŠLAIKI

Biednųjų apylinkių graikų 
valgykloje pasitaikė atsisėsti 
šalia graikų kunigo. Du girdi 
svečiai ginčijosi dėl komuniz
mo. Kunigas klausėsi ir stebė
jo juos. Jis man sako:

— Šis žmogus yra paklydė
lis.

—Kaip tai?—aš paklausiau.
—Prieš jūsų atėjimą jis visa 

gerkle šaukė noris komuniz- 
1110.

—Ar jam kas neduoda, — 
sarkastiškai aš pasakiau.

Kunigas šyptelėjo.
—It is a liar’s poetry—kuni

gas truktelėjo pečiais. — ži
nau jį. Žinau daug panašių 
valkatų Madisono gatvėje. 
Kuone visi jie yra tamsus 
gaivalai. Kad jie yra tamsus, 
tai nieko stebėtino, bet jie yra 
ir žiaurus. Komunizmą jie įsi
vaizduoja kokiu tai pasakų 
pasauliu, lyg kokią naują reli
giją. Suklaidinti melagingo
mis komunistų propagandas 
“poezijomis”, šitie fanatikai 
mano, kad Amerikoj jiems 
negerai. Jie tingi dirbti, bet 
pavydi atsakomingiems pilie
čiams, kurie laisvės šalyje 
gyvendami, prasisiekė. Tokius 
žmones, kaip šis pabasta, aš 
vadinu klajokliais maištinin
kais.

Aš tylėjau, nenorėdamas 
leistis į kalbą. Bet kunigas 
pats save persistatė.

—Aš esu reformuotos grai-

AR ŽINOTE
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap
gavikus jisai lupa be jokio 

į pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių pa 

tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS. 

Į Lietuvių Keistučio Klubas
% STATO SCENOJE į

į ŠL1UBINĖS IŠKILMES

a
LMO DALIS, KURIĄ į

CHORAS. į

na, 1944 m. £
vakaro. į

'ORDOJ į

Street į

1KIAMS. S

ankyti laikų.
—KOMITETAS, f

S
 Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di

džiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
$ apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių

brolybės fraternalė organizacija. SLA trokšta 
L dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš

kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy- 
~ non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau- 

l w jiems nariams priimti.

A
 Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel

no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė, 
a Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 

negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū
rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 

lietuvių reikalais.
Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga

nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y. 
»"•............................ . U............................    . .. .... .... I f

kų bažnyčios kunigas. Tiks
liau pasakius,—laisvas misi j o- 
nierius. Lankau kalėjimus, li
gonines, jaunus kriminalistus 
pataisos namuose ir stengiuo
si atvesti juos ant gero kelio.

—Koks skirtumas yra tarp 
reformuotos ir senosios jūsų 
bažnyčios?—aš paklausiau.

—Didelis skirtumas, — sako 
jis darkyta anglų kalba. —Aš 
tikiu tiktai Biblija.

—Bet tamsta neatsakėte į 
mano klausimą.

—Gal but, didelio skirtumo 
ir nėra tarp mano skelbiamo 
mokslo ir graikų bažnyčios. 
Religija ta pati, tik aš einu į 
žmones ir mokau juos švento 
rašto, o bažnyčia reikalauja, 
kad žmonės eitų į ją ir pini
gus neštų jos užlaikymui. Yra 
geriau maišytis tarp žmonių 
gatvėje ir stebėti juos. Kai jie 
negerai elgiasi, aš dažnai įsi
maišau ir stengiuos pamokyti 
doros iš švento rašto.

—Tai butų lyg ir pasiauko
jimas. Bet iš kur tamsta gau
nate pragyvenimui šaltinius? 
Juk tokia profesija neatrodo 
pelninga.

—Taip, didelis pasiaukoji
mas! Dabar matote skirtumą 
tarp mano skelbiamo mokslo 
ir oficialės bažnyčios. Aš esu 
toks pat kunigas, kaip ir kiti, 
tik nevisai sutinku su jais kai 
kuriais klausimais. Kai dėl pi
nigų, tai ne tiek svarbiu Man 
primoka miestas už pamaldas 
koplyčioje ir tam tikras fon
das.

—Vadinasi, skirtumo nėra 
tarp jūsų Biblijos ir bažnyčios 
—nenorėdamas reikalauti iš 
jo informacijų, aš nusileidau.

—Biblija yra mano vadas, 
aš seku ją ir skelbiu jos mok
slą,—jis atkirto vėl tą patį.

—Bibliją rašė geros valios, 
bet neišmokslinti žmonės.

—Pagaliau ar čia svarbu gi
lintis į tai, kas yra ' Biblija, 
kas yra Dievas arba kur yra 
dangus ir kur yra pragaras su 
šėtonu. Svarbu yra mokyti 
žmones, kad jie gyventų do
rai.

—Bet jus klaidingai mokote 
žmones, . pasakodami jiems 
mistiškus dalykus, kuriais 
dažnai patys abejojate arba 
netikite,—pridūriau aš.

—Šventas raštas moko tik 
doros. Mes skelbiame švento 
rašto žodžius.

—Butų geriau, kad jus dva
sininkai, aiškiai pasakytumė
te savo klausytojams, kad lik

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Lillenammer, Norvegija. — Kvislingas pastorius 

laiko pamaldas, į kurias atsilankė tik naciai ir jų pa
taikūnai.

tiesa ir teisybė yra aukščiau
sia žmogaus dora ir kiekvieno 
piliečio šventa pareiga žinoti 
šitą skirtumą, atseit, kas yra 
gera ir kas yra bloga. Be to 
gyvenimas nebūtų tvarkingas. 
Baidydami žmones pragaru— 
nepabaidysite. žmonės dabar 
nieko nebijo, nes mažiau prie
taringi.

—Tamsta manai, kad žmo
nės ims ir klausys tokių pa
prastų faktų, kurie nėra siste
mingai išauklėti. Pagaliau juk 
žmogus yra iš prigimties savi
myla. Jis vagia dėl to, kad 
pasitenkintų; paleistuvauja ir
gi dėl to paties savęs patenki
nimo instinkto. Didelė daugu
ma jaunuolių kalėjimuose at
sidūrė dėl kleptomanijos — 
savęs pasitenkinimo verčiami. 
Ne iš skurdo jaunuoliai vagia. 
Jie vagia dėl to, kad Juos val
do savęs pasitenkinimo liga— 
kleptomanija. Aš jiems skai
tau Bibliją kalėjimuose; jie 
klauso ir prisipažįsta blogai 
padarę.

—Ar jus išgydote juos iš tos 
ligos,—aš paklausiau.

Kunigas jaudinosi, bet įvel
tas į ginčą, susidomėjo mano 
asmeniu-

—Ar jus tikite Biblija?—jis 
paklausė.

—Ne,—aš atsakiau.
—Kodėl? Kas jus—katali

kas, protestantas ar kitoks?
—Laisvas žmogus.
—Bolševikas ?
—Ne!
—Bet kaip jus galite neti

kėti Biblija? Juk visas pa
saulis tiki ja.

—Jeigu tamsta nori, tai aš 
pasakysiu, kodėl aš netikiu 
Biblija. Mokslas sako, kad 
erdvė ir laikas yra be ribų, 
vadinasi, amžinas. Gyvi orga
nizmai atsiranda, pagyvena, 
palyginti, trumpą laiką ir 
miršta, užleisdami vietą ki
tiems, kad gyvybė toliau bręs
tų ir vėl mirtų ir taip be pa
liovos eina evoliucijos keliu 
gyvenimas. Dvasia arba siela 
be gyvo organizmo paskirai 
negali egzistuoti. Jeigu buvo 
Dievas—-žmogus, tai jis buvo 
toks pat žmogus, kaip ir visi 
žmonės. Jis mirė taip, kaip 
visi miršta. Tai kur tuomet 
vra tas nemirtingas Dievas, be 
kurio valios niekas nesi daro?

Kunigas atsikėlė ir paduo
damas man ranką, pasakė:

—Malonu buvo sutikti pla
čios pasaulėžiūros žmogų.

Palinkėjau jam gerai dar
buotis, bet širdyje jaučiau, 
kad jam pačiam reikėtų daug 
ko' pasimokyti.

—Šmakštas.
-----------v------------

Dar 9 Likerių 
Dylerius Įspėjo 

------ v------
Kainų Administracijos Ofi

sas Chicagoj ir apylinkėje įspė
jo dar devynis likerių dylerius 

nenusižengti valdžios patvarky
mams: būtent, kad jie neimtų 
degtinei brangiau, kaip kad val
džia yra nustačiusi kainas, ir 
kad neverstų kostumerius pirk
ti, kartu su degtine, kitų gėri
mų, kaip pav. vyno.

Įspėtos krautuvės yra Clark- 
Wood Liquor Store, 5957 No. 
Clark street; Shaw Liquor 
Stores, Inc., 4553 Sheridan rd.; 
Van Mar Wine and Liquor 
Store, 352 W. Van Buren st.; 
Pitt Liquor Company, Inc., 1130 
Thorndale avenue; Buena Drug 
Store, 1002 Montrose avenue; 
Hickson Liquor Store, 1245 
Wilson avenue; Kessen Liquor 
Store, 907 Wilson ave.; Buena 
Park Liquor Store, 4131 Broad
way, ir Old Dearborn Liquor 
Store, 222 W.N. Bank drive.

---------v—t-----

Nepatenkinti Mero 
Kelly Paskyrimais

-------- V-------- -
šiomis dienomis meras Ed

ward J. Kelly paskyrė du as
menis į Chicagos Mokyklų Ta
rybą. Kaip vakar, penktadienį, 
miesto taryba turėjo užgirti jų 
kandidatūras. Paskirtieji as
mens yra Erik Thulin ir Irvin 
Mollison.

Kai kurie aldermanai sako: 
Chicagos mokyklų taryba vai 
dina svarbią rolę vaikų auklė
jime. Reikia, kad publiką žino
tų, kas tie paskirtieji asmens 
yra, kokių pažiūrų laikosi. Tai
gi meras turėtų pavesti jų kan
didatūras apsvarstyt komitetui, 
kurio žinioje yra mokyklos, ug
niagesių departamentas ir ci’vi- 
mė tarnyba. Reikia padaryti, 
sako tie aldermanai, paskirtų 
arba nominuotų asmenų ap
klausinėj imą.

Bent keturi aldermanai pa
reiškė, kad jie pareikalaus to
kio apklausinėjimo nominuotų į 
tarybą asmenų miesto tarybos 
posėdy penktadienį. Bet ar ki
ti aldermanai parems jų reika- 
avimą, tai pats mitingas pa
rodys.

-------- v--------  

Apiplėšė, Sumušė 
Biznierių

Ketvirtadienio vakare (sau
sio 6-tą) Charles O. Husting 
turėjo svečių savo rezidencijo- 
’e adresu 369 Hazel ave., High- 
’and Parke. Jo svečiai buvo pul
kininkas Charles B. Puestow ir 
pulkininko žmona, pavykę i 
Highland Park atostogų.

Tuo metu, kai Husting ir jo 
svečiai kalbėjosi viduje, oro pu
sėje sušvietė automobilio švie
sos. Husting pamanė, kad dau 
gi a u svečių atvažiavo ir išėjo 
Vukan pažiūrėti.

Prie šalygatvio ties namais 
stovėjo jo, Hustingo, žmonos 
automobilis, o jame sėdėjo ne
pažįstamas vyras, pasirėdęs ka
reivio drabužiais.- Kai Husting

KLUBO PARENGIMAS SEKMADIENĮ, SAUSIO 9 DIENĄ, 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 

-------v-------
Keistučio Choras dirba virš

laikį, mokinasi veikalą “šliubi- 
nės Iškilmės”. Man teko būti|$PORTA$|
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Risis “Baisusis tur
kas”, Talun, Dvorak 

ir kiti 
------ v------

Sausio 11 d. Marigold Gar
dens svetainėje (Broadway ir 
Grace) risis lietuviškas totorius 
Talun su Ali Adali, kuris yra 
žinomas kaipo “Baisusis tur
kas”. Jie risis svarbiausioje 
poroje.

Tačiau bus pravartu pažymė
ti, kad tą vakarą dalyvaus ir 
Joe. Dvorak, jaunas ir šaunus 
Chicagos ristikas, kuriam pra
našaujama ristynių profesijoje 
didelė ateitis.

Risis taip pat ir Rudy Hoff
man, pasižymėjęs iš pat jaunų 
dienų atletas. Iš viso tą vaka
rą bus net penkios poros risti- 
kų. Kai kurie tų ri&tikų visai 
nauji ir chicagiečiams nežino
mi.

prisiartino prie mašinos, tai ki
ti du vyrai, pasirėdę taipgi ka
reivių drabužiais, pastojo jam 
kelią ir pareiškė, kad jie daro 
holdap^.

Husting atidavė jiems savo 
piniginę su $60 ar $70. Be to, 
vienas iš plėšikų sumušė jį. 

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vundrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.
V J

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. Beuns. 7209

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022 

$9.35
STOKER COAL, Augštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos $7.10 
BLACK BAND LUMP ............... $10 95

Patarnavimas Greitas ir Teisingas

Jei Kam Reikalingi Pinigai/"
Duodam PASKOLAS

ant Pirmų Morgičių J
UŽ MAŽESNI NUOŠIMTI

BE KOMIŠINO « If

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO 

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
4192 Archer Avenue ® Virginia 1141

WEST VIRGINIA Sijotos

pamokose ir mačiau savo aki
mis ir girdėjau savo ausimis, 
ir turiu pasakyti, kad visi lošė
jai savo roles gerai moka ir ga
biai atlieka. Graži komedija, 
daug sveiko juoko. Dėdė Kli
mas tik sukinėjas ant vienos 
kojos ir džiaugiasi, kad taip ge
rai viskas sekasi.•

Choras taip pat mokinasi 
naujų dainų ir gražiai sudai
nuoja. Malonu klausytis. O pa
nelė Lucille Dagis išdidžiai pa
sakė, kad musų choras duos 
publikai tą, ką ne visi chorai 
gali duoti. Aš pasiteiravau, kur 
ir kada visa tai bus.

Gavau atsakymą: Lietuvių 
Keistučio Klubo metiniame pa
rengime Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted street, sek
madienį, sausio 9 dieną 5 va
landą vakare.

Busiu ir aš, bukite ir jus. 
Bus visa Keistučio didžiulė šei
myna, kuri susideda iš penkio
likos šimtų narių.

Iki pasimatymo sekmadienį 
5 valandą vakare.

A. K. Valukas
-------- v--------

Mažiau Kūdikiu 
Gimė Chicagoj 
Pernai

-------v------
Chicagos sveikatos tarybos 

prezidentas, Dr. Bundesen, pa
skelbė, kad 1943 metais Chica- 
goje buvo apie 66,000 gimimų. 
Ši skaitlinė yra 2,549 mažesnė, 
negu skaičius kūdikių gimusių 
1942 metais, sako Dr. Bunde ■ 
sen.

Dėl šiltinės ligos Chicagoje 
mirė pernai tik vienas žmogus. 
Susirgimų raupais visai nepa
sitaikė. Susirgimų infantiliniu 
pa raly žu buvo 1943 metais už- 
rekorduota Chicagoj 997. Del 
šios ligos mirė 87 asmens.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Sų Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

muanznaiiBiuri.MMn.'

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

4148 Archer Ave.
Tel. Virginia 2114

NATHAN
RANTER

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas
3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

Naturalė Išvaizda
Naujų VĖL V ATONE

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA
TERIOLAS NATURALES OUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

NAUJOS VCI VATfi^C DANTŲ
RŲSIE8 VilLfHlUilL PLEITOS

$12.50
iki $39.50 už kiekvieną. •

Neatsiduoda. Be skonio. Naturales spal
vos. Neblunka. Visoj 6aly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus l gamtini. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Į Darome pleitas įspaustas ir
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251
Atidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 

K ALBAM E LIETUVIŠKAI
3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649
Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

Barčus
RYTINE RADIO

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Sukatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

e King Features Syndicate AU Rights Reserved.

HOW QUINTUPLETS 
relieve coughing of

CHEST COLDS
Whenever the Quintuplets catch cold— 
their chests, throats and backs are rubbed 
with Musterole. So Musterole must be 
just about the best cold-relief you can buy!

Musterole helps break up local con
gestion in upper bronchial tract, makes 
breathing easier, promptly relieves cough
ing and tight, sore, aching chest muscles 
due to colds. In 3 Strengths: Children’s 
Mild, Regular, and Extra Strong.

Beware Coughs 
from common colds 
That Hang On

Chronic bronchitis may devalop if 
your cough, chest cold, or acute bron
chitis is not treated and you cannot 
afford to take a chance with any medi
cine less potent than Creomiflsion 
which goes right to the seat of the 
trouble to help loosen and expel germ 
laden phlegm and aid nature to 
soothe and heal raw, tender, inflamed 
bronchial mucous membranes.

Creomulsion blends beechwood 
creosote by special process with other 
time tested medicines for coughs. 
It contains no narcotics.

No matter how many medicines 
you have tried, tell your druggist to 
sell you a bottle of Creomulsion with 
the understanding you must like the 
way it quickly allays the cough, per
mitting rest and sleep, or you are to 
have your money back. (Adv.)
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BALTIJOS FRONTAS
Vokiečių raportas, kad rau 

donoj i armija pradėjo didelį 
puolimą j pietus nuo Nevelio. 
kai kurioms militariniams ek
spertams atrodo, jog rusai 
šiaurėje pradėjo lauktą ofen- 
syvą. Rusai tyli —- jų papras
tas nusistatymas pradžioje ko
kio puolimo. Bet Maskvos ra 
dijo pranešimas raudonąja] 
armijai vokiečiams blogo pra 
našauja: “Žiemos metu maty
sime loki didelės skalės so- c
vietų ofensyvą, kokį dar nie
kad nematėme, žiema patogus 
laikas Raudonosios Armijos 
operacijoms, kaip praeitos dv 
žiemos parodė.

Nėra abejonės, jog rusai 
stipriai kirs šiauriniame fron
te. Jie koncentruos jėgas prie 
Vitebsko-Nevelio, kirsdami į 
vakarus dėl Dvinsko, bandy
dami pramušti kelią į Baltė 
jos Jurą. Toks Įsiveržimas su
ardytų visą vokiečių frontą i 
šiaurius tarp Ilmen ežero ir 
Leningrado — ir raudonąja’ 
armijai atidarytų trumpiau
sią kelią į Rygą ir Klaipėdą.

Sakoma, jog vokiečiai mo 
bilizuojasi Estonijoj ir Latvi
joj, kad sulaikius šį puolimą 
kad vokiečiai žino, jog tok.r 
pasekmingas sovietų įsiverži 
mas pąkeistų vokiečių pozici
ją Suomijoj, nes duotų ru
sams stipresnę poziciją Balti 
jos Jurose- Re to, linijos i 
Norvegiją butų pavojun išsta
tytos, ir Berlyno radijas pra
neša, jog kai kurie militari- 
niai sluoksniai mano, kad nau 
ji Įvykiai prie Nevelio yra tik 
pradžia kitų ofensyvų Ameri
kos ir Britų jėgų šiaurinėje 
.Europoje.

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja 
pusantro Dolerio

Galima išsirašyti per “Nau
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L. Balsas”
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina
>—■........■■■■■■i.......................   iF

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters” 

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENER ALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

Everybody raves about your 
salads, Peg.What’s the secret?

MIRACLĘ WHIP!

MILLIONS AGKEE—Miracle Whip does work wonders 
with salads!-A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.

Jeigu butų pasekmingas, 
oks ofensvvas ivvkdintu svar

bių pakeitimų visoj militari- 
nėj situacijoj šiaurėje. Nes jei
gu vokiečiai atgal puls jie pa
sitrauktų ligi Gulf of Riga. 
Militariniai ekspertai nurodo, 
kad taip darydami vokiečiai 
netektų Suomijos, nes pasi
traukę iš pietinio krašto Gulf 
of Riga, jie negalės įaikyli ko
munikaciją su savo pulkais 
ten, tik per keblus kelius per 
Šiaurės Norvegiją.

Kitas Berlyno raportas —• 
iog sovietų ofensyvas gal pri
taikintas su aliantų invazija 
š šiaurės — parodo, jog vo

kiečiai pripažįsta, kad Norve
gija ir Danija yra.vartai Į Eu
ropą. Field Marshall Romme- 
lio aplankymas Danijos tą už
tvirtina.

Reikia atsiminti, jog sovietų 
atakas nebus koncentruotas 
’ik Vitebsko-Nevelio apylin
kėj, vokiečių šiauriniame 
pronle. Tas gal bus svarbiau
sias žygis, bet kiti’ veiksmai 
narėms. Į pietus, sovietai jau 
artinasi prie Baltrusijos ir ob
jektyvus ten yra Minskas, 
svarbiausia viela prie vienos 
;š dviejų gelžkelio linijų, kuri 
užlaiko vokiečių pozicija Bal
tijoj — Varsa vos-Smolensko 
kelias. I šiaurę sovietai gal už
guls dvi tvirtoves prie Ilmen 
ežero — Novgorod ir Staruja 
Russa, su tolesniu objektyvu 
Pskov prie kitos svarbios gelž
kelio linijos — Varšavos- 
Dvinsk-Leningrad. šie bus re
ni i aižieji veiksmai, sulaikyti 
vokiečių pulkus, kuriuos bu
tų galima vartoti sustiprini
mui Vitebsko-Nevelio centro 
ir sudaryti vokiečiu komuni
kacijas.

Vokiečių susirūpinimą šiuo 
Baltijos grasinimu parodo ne
seniai išleistas pranešimas 
švedu laikraštyje, Svenska 
Dagbladet, kuris aprašo eva
kuaciją Baltijos civilių gyven
toju nuo pakraščio į vidų.

Manoma, kad šis žygis pa
lengvins evakuaciją nacių jė
gų jurų transportais iš pietų 
nuo Leningrado, jeigu tik jų 
normaliai keliai bus nukirsti 
smarkiai puolančioms sovietų 
jėgoms centralinėj sekcijoj.

Wehrmacht, pagal švedų ra
portą, įsteigė draudžiamą zo
ną prie Baltijos Valstybių vi
so kranto ligi Klaipėdos. Iš
skyrus miestus Tallin, Rygą 
ir Klaipėdą nuo evakuoacijos.

Įsakymas sujaudino vokie
čius, kurie apgyveno Baltijos 
valstybes, šie iš Reicho žmo-

NAUJIENŲ-ACME Photo
Gustave Delonney (iš Woonsocket, R. L), kuris 

pasižymėjo heroiškumu begelbėdamas sužeistus New 
York o uosto jurininkus, kai ekspliodavo naikinuvas. 
Delonney yra iškeliamas iš laivuko.

nes pulkais vyko į Tallino ir 
Rygos ofisus, prašydami leidi
mų grįžti į Vokietiją. Verčiau 
oro užpuolimai Vokietijoj, ne
gu vielinių gyventojų neapy
kanta ir neišvengiama krizė.

Pasiliks prie karo darbo.
Jeigu dirbi karo darbą ar

ba prie svarbaus civilio aptar
navimo, pasiliks prie to darbo 
ligi karo pabaigos. Amerikos 
vyrai ir moterys industrijose 
šiandien yra nariai milžiniško 
būrio žmonių, kurių šventa 
paręįga yra gaminti ginklus, 
kurie mums taip būtinai rei
kalingi greitai sumušti ašį- Ir 
tik tavo tinkamame darbe — 
darbas, kuris padeda karo pa
stangą — gali atlikti savo da
lį tame būryje žmonių.
Kada tik pakeiti darbą, daug 

laiko sugaišinta rasti ir išla
vinti kitą darbininką tam 
darbui... ir besimokindamas 
naują darbą, taip gi savo lai
ką gaišini.

Dar neįvyko sprendžiamos 
kovos, — kovos, kurios laimės 
šį karą ir sugrąžins musų jau
nuosius namo... bet tas prik
lauso nuo musų gabumo ap
rūpinti musų kovojančius vy
rus su daugiau ir geresniais į- 
rengimais, negu musų priešai 
turi. Dabar tas už viską svar
biausia. Pasilik prie savo ka
ro darbo. Tas gal reikšti lai
kinų nepatogumų, bet valdžia, 
apylinkė, darbdaviai, — visi, 
pasiryžę korektuoti tuos nepa
togumu?... tik tave laikyti prie 
darbo ligi pergalės. —OWI.

--------v-------- 

Įspūdžiai iš J. Budri
ko Radio Progra
mos Ketvirtadienį 

----- v-----
Rodos, nieko tokio. Chicago- 

je lietuviškų radijo programų 
yra daug ir jos yra gan įvai- 
sios. Jų tenka išgirsti taip pa
prastomis dienomis, taip sek
madieniais.

Štai ketvirtadienį šio ilgame
čio pasižymėjusio biznieriaus, 
p. Budriko, valandos anaunse- 
ris buvo p. St. Valančius. Dai
navo p. Jonas Romanas ir gru
pė moterų pasivadinusi Rožės- 
Lelijos. Ir kaip gražiai jos dai
navo tos rožės-lelijos, kaip 
skambus ir harmoningai sude
rinti skambėjo jų balsai. Pui
ki dikcija ir šaunus akcentavi
mas. žodžiu, tikrai malonu bu
vo klausytis.

Sako, šiame būrely dainuo
jančios duktė soprano balsu, o 
motina altu. Tikrai gražu ma
tyti tokį supuolimą ir tenka gė
rėtis užsimojimu mokintis dai
nuoti. Didelis kreditas pri
klauso Rožėms ir Lelijoms.

R. š.

165 Moters Kareiviai 
Apleido Chicagą

-----v-----
Praėjusio ketvirtadienio (sau

sio 6) vakare 165 moters ka
reiviai apleido Chicagą. Jos iš
vyko treniravimui į Fort Ogle
thorpe, Georgia valstijoje.

Dauguma jų yra chicagietės, 
bet kai kurios paeina iš kitų 
Ilinais valstijos miestų. Naujų 
kareivių amžius siekia nuo 2'1 
iki 40 metų. Civiliniame gyve
nime jos buvo sekretorės, tele
fonų operuotojos, grosęrnių 
klerkai, skelbimų menedžiariai 
ir ėjo kitokias pareigas.

“SPITUNAS”
—---- V--------

Č’a jau ne mano lema kal
bėli apie “spiluną” ir jo isto
riją aiškinti, lai šeimininkių 
reikalas. Bet kad tas mano 
draugas Ciprijonas Cecirva 
prsimena... štai jums ir isto
rija.

Prieš trisdešimt metu mudu 
su draugu dzūkeliu, Ciprijonu 
Cecirva iš Merkinės, paucienę 
“spitune” kepdavome Miners- 
villėj. Susidėję po nikelį, nusi
pirkome dešimštory gražų ži- 
banlį “spiluną’’. Kasyklose be
dirbdami, ilgai mes juo nau
dojomės... Kai “nusimufino- 
me” pas “gaspadinę” ant 
“burdo”, ji ėmė ir pastatė tą 
padarą gale dzūkelio lovos. 
Kitą rytą Cecirva parėjęs iš 
darbo, apstulbo pamatęs musų 
“spiluną” taip pažemintą. 
Vaikščiojo aplink lovos galą 
krapštydamas pakaušį ir žiu
rėjo į kieno įmestą supliuši- 
jusį cigaro galą.

-—Gaspadzin, kam tu musų 
paucienės puodželį supacku- 
dzinai ?

—Ak, tu žioplas grinoriau. 
čia gi “spitunas”, o ne puo
delis !

šeimininkės subartas, Cip- 
rijonas mirkčiojo akimis ir 
dairėsi po kambarį. Pęie visų 
trijų lovų stovėjo po “spitu- 
ną”. Pažiurėjo į vieną—į kitą, 
išsišiepė ir sako:

—A čia, bracia, tai cikras 
Amerikos—tai cystata!

Po penkių metų mano drau
gas dzūkelis jau šaukdavo šei
mininkę:

—Ei, gaspadzin! Mano “spi
tunas” jau zpilnas, išnešk!-..

Praėjo trisdešimt metų ir 
“spituno” nė vienoj šluboj ne
beliko. Vadinasi, šeimininkės 
juos išnešė... Dabar jis nebe
reikalingas ir net užmiršome 
tą nešvarų padarą. Nėra “spi
tuno”—stuba švaresnė. Dabar 
jo buvimas prie lovos kampo,

’nMmmtmininimminitin BimimwmmiNtmimmmwit 
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Budriko Radio 
Programas

----- v-----
Budriko radio programas sau

sio 9-tą, ^sekmadienio vakare, 
kaip 9:30 vai. Chicagos laiku, 
iš galingos radio stoties WCFL, 
1000 kilocycles. Išgirsite graži 
programą, dalyvaujant Budrik 
radio orkestrai ir panelei Jad
vygai Gricaitei, žinomai sopia 
no, kuri sudainuos keletą liau 
dies dainelių, pritariant didžiu
lei orkestrai.

Šiuos programus leidžia jau 
15 metų Juozo Budriko rakan
dų krautuvė, 32’11 So. Halsted 
street, Chicago.

— Pranešėjas.
■------- v-------

Policininkas Sumušė 
Moteriškę, 
'Suspenduotas 

——V---
Policijos komisionieriiis Ali 

man suspendavo policijos lei
tenantą Samuel Petersoną, ku
ris tarnavo stok jardų policijos 
stoty. Iš karto nepranešta, ko 
dėl leitenantas Peterson buve 
suspenduotas.

Vėliau betgi paaiškėjo, jogei 
Peterson sumušė Miss Irene 
Rex, 34 metų, kuri gyvena ad
resu 4221 So. Halsted st. ir 
dirba, kaip veiterka, valgykloj 
adresu 4301 So. Halsted st. Su 
policijos leitenantu ji drauga
vo, gi sumušė jis merginą iš 
pavydo, kad ji ėjo su kitu vy
ru.

gėdą darytų namams.
O dabar, well, mano senas 

draugas Ciprijonas ir, kai ka
da aš pats, po nosinę nešioja
mės kišenėje. —šmakštas.

STANLEY LITWINAS į 
PATARIA JUMS

TAISYTI SAVO
NAM4 DABAR

Mes turime pilną pasirinkimą 
aukštos rųšies lentų, roofing ir 

nuuiation namų materiolo.
APKAINAVIMAS DYKAI
CARR-M00DY 

LUMBER COMPANY 
STANLEY LITWINAS, Ved. 
3039 S. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272 
Lietuviai Salesmanai.

DIDELIS 
SUTAUPYMAS

Perkant Dabar, po 
Švenčiu

ant Rakandu, Radio Pečių Lem
pų Laikrodėlių, Deimantų už 
1/3 dalį kainos ir ant lengvų iš

mokėjimų.
2 šmotu Parlor Setai, verti $100, 

už $49.50
Taipgi jūsų senas Parlor Setas 

perdirbamas už $39.50.

po

MINKŠTOS KĖDĖS

$19.50 aukšč.
DIDELĖS FLOOR LEMPOS

„ $9.95
LEMPOS ANT STALO

„ $3.95
Geri matrasai arba Box Spring

$19.50
Geri rankiniai Laikrodėliai

$19.50

MATCHED set

Auksiniai žiedai su Deimanto 
akutėmis

„ $9.50
^ugies, Kroli naujausios

„ $19.50
Vaikams Vežimėliai Strollers 

po $9.50

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted St. 
Tel. Calumet 7237

Budriko Leidžiami Programai 
WCFL 1000 K. nedėlios vakare 

9:30 P. M.
WHFC 1450 K. ketvergo vakare 

7:00 P. M.

Garsinkitės “N-nose”
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Besarabijos problema

Lėkė, kaip sakalas

Sovietų armijai veržiantis Rumunijos link, prieš są
jungininkus aštrėjančioje formoje atsistoja Besarabijos 
klausimas.

Besarabija yra šiaurinės Rumunijos provincija, ku
rią Rumunija įjungė j savo teritoriją po pereitojo pa
saulio karo. Besarabijos gyventojai yra mišrios sudė
ties, tautybių atžvilgiu. Daugumą sudaro moldavai, ku
rie yra artimos rumunams kilmės. Bet yra ir nemažas 
skaičius ukrainiečių, rusų, žydų, vokiečių ir čigonų. 
Prieš karą Besarabijoje gyveno apie pusketvirto milio- 
no žmonių.

Sovietų Rusija niekuomet nepripažino teisėtu Besa
rabijos prijungimo prie Rumunijos, ir kai Raudonoji 
armija įeis į šitą rumunų provinciją, Maskva sakys, kad 
ji “išvadavo savo teritoriją”.

Rumunija šiandien yra Vokietijos sąjungininkė, to
dėl dėl jos teritorinių nuostolių Jungtinėms Tautoms 
nebūtų reikalo daug sielotis. Tačiau “Besarabijos klau
simas” visgi yra.

Stalino valdžia sako, kad Rusija nesutiko atiduoti 
Besarabiją Rumunijai (kaip Lietuva kad nesutiko1 ati
duoti Vilnių ir Vilniaus kraštą lenkams) ir kad ji todėl 
dabar Besarabiją pasiims, kaipo savo žemę. Tačiau so
vietų Rusija buvo sutikusi atiduoti Lenkijai tam tikras 
sritis Baltgudijoje ir vakarinėje Ukrainoje. O betgi 
Maskva dabar savinasi ir šitas Lenkijai pavestas sritis!

Vadinasi, pati sovietų valdžia nepaiso, ar Rusijos 
sienos su ta arba kita kaimynine valstybe buvo nusta
tytos susitarimo keliu, ar be susitarimo. Ji vistiek ima, 
ką ji nori. Ir ką ji nori paimti, ji sako, kad tai jai “pri
klauso”.

Šitoks Rusijos nusistatymas negali būti pateisintas. 
Jisai yra pavojingas kiekvienai tautai, gyvenančiai Ru
sijos kaimynystėje, ir prieštarauja tiems principams, 
kuriuos priėmė Jungtinės Tautos. Maskvoje ir Teherane 
didžiosios valstybės nutarė spręsti klausimus apie išva
duojamas teritorijas bendrai, o ne kiekvieną skyrium.

Tas faktas, kad Rumunija yra Ašies narys ir aktin
gai kariauja prieš sąjungininkus, dalyko esmės nepakei
čia. Italija buvo Jungtinių Tautų priešas, bet britai ir 
amerikonai, išviję nacius iš Sicilijos ir pietinės Italijos, 
sudarė tarptautinę komisiją administracijai tose žemė
se prižiūrėti, ir į ją pakvietė rusų ir francuzų atstovus.

Besarabijos atsitikime klausimas eina apie tai, ar 
jos likimas bus sprendžiamas vienos valstybės,, kurios 
armija pirmutinė į ją įeis, — ar Jungtinių Tautų, atsi
žvelgiant kartu ir i gyventojų norus.

Atlanto Čarteris sako, kad valstybių sienose nepri
valo būti daroma keitimų, kurie nesutinka su gyvento
jų laisvai pareikštais troškimais.

Nežinia iš kur atsiradęs Jugoslavijoje komunistų 
“draugas” Josip Broz-“Tito” pasidarė trumpu laiku di
delis vyras, apie kurio herojiškus žygius kalbėjo viso 
pasaulio spauda. Jisai buvo paskelbtas “generolu”, pa
skui gavo “maršalo” titulą ir atsistojo Jugoslavijos 
“valdžios” priešakyje, kuri ėmė leisti manifestus, davinė
ti įsakymus žmonėms ir sakyti pamokslus kitų šalių val
džioms.

Bet atrodo, kad tas “generolas” ir “maršalas” gali 
taip pat staigiai išnykti iš istorijos scenos, kaip kad ji-, 
sai pasirodė. Pranešimas iš Egypto sostinės (žiur. apž
valgą šiandien, “Naujienose”) sako, kad sąjungininkai 
jau yra nusivylę “maršalo Tito” partizanais, nes vokie
čiai per tris savaites jų jėgas ištaškė ir užėmė daugu
mą teritorijų, kurias partizanai sakėsi valdą. Rezulta
tas yra tas, kad Jugoslavijos valstiečiams, kurių vardu 
Brozo “valdžia” kalbėjo, dabar tenka kentėti nacių 
kerštą.

“Maršalo Tito” karjera Jugoslavijoje gali virsti ge
ra iliustracija tai garsiai patarlei apie Sakalą ir Vaba
lą. “Lėkė, kaip sakalas, o nutupė, kaip — Pruseika!”

Rusija ir Anglija smerkė generolą Dražą Michailo- 
vičą už tai, kad jisai esąs nepakankamai karingas. Jisai 
atsakydavo, kaipgi jisai galįs stoti prieš vokiečių armi
ją, turėdamas mažai ginklų! Didelių veiksmų jisai ne
norėjo pradėti, kol sąjungininkų kariuomenė neįsiverš

$8.00 
4.00 
2.00 
1.50
.75

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ............... ................
Pusei metų ........................
Trims mėnesiams ______
Dviem mėnesiams
Vienam mėnesiui ----------

Chicago] per išsiuntinėtoj us
Viena kopija ___________
Savaitei _____._________
Mėnesiui .............................

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje 
Metams ............................- $6.00
Pusei metų ........................... - 3.25
Trims mėnesiams -------  1.75
Dviem mėnesiams . ............ 1.25
Vienam mėnesiui . .................  .75

Užsieniuose:
Metams ........................— $8.00
Pusei metų ............................. 4.00
Trims mėnesiams .................. 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENOS, Chicago, HL
■ iir' - 1 ---------------- >

APŽVALGA
JUGOSLAVIJOS PARTIZANAI 

SMUNKA 
----- v----- -

Paskutinių kelių savaičių 
įvykiai Jugoslavijoje žymiai 
pakeitė sąjungininkų nuomo
nes apie partizanų judėjimą. 
Anglai ir daliniai amerikonai 
jau buvo beveik įtikinti, kad 
“draugo” Brožo-Tito vadovau
jamos jėgos greitai iššluos vo
kiečius iš Jugoslavijos ir atida
rys Jungtinių Tautų armijoms 
kelią į Balkanus. Ir Anglijos 
valdžia viešai prižadėjo duoti 
didžiausiąją dalį paramos par
tizanams, o ne generolui Mi- 
chailovičui.

Šiandien sąjungininkai jau
čiasi nusivylę, nes komunistų 
žygiai Jugoslavijoje nepasisekė. 
Partizanų armija pasirodė esan
ti daug silpnesnė, negu kad ją 
reklamavo “jugoslaviška” so
vietų radio stotis Tiflise. Vo
kiečiai trumpu laiku išblaškė 
ginkluotus partizanų burius, iš
vijo juos iš daugumos sričių, 
kurias “maršalas Tito” sakėsi 
kontroliuojąs; ir, kas aršiausia, 
tose srityse dabar vokiečiai 
žiauriai baudžia gyventojus už 
partizanų rėmimą.

Overseas žinių agentūra pra
neša iš Kairo:

“Prieš trejetą savaičių 
maršalo Tito jėgos buvo pa
siekusios aukščiausią pasise
kimų punktą. Jie gyrėsi kon
troliuoją du trečdaliu krašto 
teritorijos ir, sprendžiant iš 
pranešimų pasauliui apie 
pergales, atrodė, kad jie esą 
neįveikiama jėga vidaus po
litikoje. Pirmu kartu nuo 
1941 metų jie jautėsi pakan
kamai stiprus atstumti nuo 
savęs karaliaus Petro šalinin
kus, viešai jį atmesdami, ir 
pakankamai sėkmingi karo 
ir politikos srityse daryti 
keblumus są j ungininkams, 
reikalaudami, kad butų at- 
šauktas ištremtosios vyriau
sybės pripažinimas.

“Bet nuo to laiko vokiečiai 
padarė stiprius puolimus 
prieš Tito. Jisai neteko stam
bių teritorijų ir, kas dar 
svarbiau, neteko daug karo 
medžiagos ir vyrų — kiek, 
šiandien negalima pasakyti, 
bet daugelis partizanų viene
tų turėjo pakrikti ir organi
zuotas pasipriešinimas dau
gelyje sričių turėjo sustoti... 
Tiems vienetams pertvarkyti 
ir suformuoti.į brigadas rei
kės, gal but, mėnesių laiko.”
Telegrama sako, kad vienu 

laiku atrodė, jogei partizanų 
jėgos bus visai sunaikintos, bet 
žymi dalis jų esanti išgelbėta; 
tik jos išsklaidytos ir pražudė 
ginklus. O naciai tuo tarpu žu
do ūkininkus tose srityse, iš 
kurių partizanai tapo išvyti.

Komunistų “valdžia”, kurią 
Jugoslavijoje buvo sudarę 
“maršalo Brozo” pritarėjai, ži
noma, subliūško, kai tiktai pa
aiškėjo, kad jos ginkluotos jė
gos yra išblaškytos.

Sąjungininkų valdžios dabar 
mato, kad jos padarė klaidą, 
pasitikėdamos partizanų “galy
be” ir atsisakydamos remti 
gen. Michailovičą. Net ir Rusi
ja jau bando prisigerinti kara
liaus Petro valdžiai. Vakar 
“Naujienose” buvo rašyta, kaip 
Stalinas pasiuntė “šiltą” padė
kos ir linkėjimų telegramą ka
raliaus premjerui (Puričui ir 
paskyrė naują ambasadorių 
Jugoslavijos valdžiai.

Kad kokios, “maršalas” Broz- 
Tito gali but ir “likviduotas” 
— už tai, kad jisai nemokėjo 
užkariauti Jugoslaviją sovie
tams.

— - --------- ----- Į..

į Balkanus.
Karo ekspertai dabar mano, kad Michailovičo pusė

je buvo tiesa.

SLAPTA FRANCUZŲ ARMIJA 
“MAQUIS” 
----- v-----

Francuzijoje veikia prieš vo
kiečius slapta francuzų armija 
“Maquis” (ištark: Maky). A- 
not pranešimo iš Genevos jos 
kareiviams yra mokamos al
gos pinigais, kuriuos britai nu
leidžia parašiutais į jų stovyk
las.

Armija “Maquis” yra suorga
nizuota griežtos militarinės 
tvarkos pamatu, turi savo va
dus, kurie yra paskirstyti įvai
riais rangais; atlieka nustaty
tą mankštos kursą ir turi mo
kyklas karininkams.

Kiekvienoje stovykloje yra 
politinis komisionierius, per 
kurį yra palaikomi ryšiai tarp 
kariuomenės vienetų ir centra- 
linio štabo.

Bet slaptoji armija nėra ap
rūpinta tinkamais ginklais. Ji 
turi tik geroką skaičių britų 
kulkosvydžių ir nemažai sprog
stamųjų medžiagų.

Kai sąjungininkų jėgos įsi
verš Francuzijon, armija “Ma
quis” turės but geriau apgink
luota, kad ji galėtų duoti efek
tingą paramą Francuzijos va
duotojams.

----- v----- -
M. W0LL ATREMIA MASK

VOS ŠMEIŽTUS
__—v-----

Kremliaus organas “Karas ir 
Darbininkų Klasė” (kuris užė
mė vietą “Komunistų Interna,- 
cionalo”) neseniai įdėjo straip
snį, piktai puolantį visą eilę 
darbininkų vadų Jungtinėse 
Valstybėse, ypatingai Amerikos 
Darbo Federacijos viršininkus
— prezidentą Win. Green, vice
prezidentus David Dubinsky, 
Matthew Woll ir k.

Atsakydamas į šitą Maskvos 
organo ataką, Amerikos Darbo 
Federacijos vice-prez. Woll nu
rodo, kad darbininkų unijos 
Jungtinėse Valstybėse stoja už 
Rusijos lėrųimą, nežiūrint to, 
kad jos nepritoria komunizmui. 
Bet Maskva užlaiko Amerikoje 
komunistus, kurie ardo darbi
ninkų judėjimą ir dažnai eina 
prieš šios šalies reikalus.

Photo Engravers unijos or
gane Matthew Woll rašo:

“Tuo metu, kai komunistų 
partija šioje šalyje sabotaža- 
vo Rusijos, lygiai kaip ir A- 
merikos, reikalus, kurstyda
ma streikus apsigynimo pra
monėje ir kovodama prieš 
musų apsigynimo programą, 
Amerikos Darbo Federacija 
be išsikalbinėjimų rėmė pasi
ruošimo darbą karui prieš 
Ašies valstybes. Tai buvo 
Stalino-Hitlerio pakto laiko
tarpis, kuomet sovietų val
džia vedė politiką, kensmin- 
gą pačios Rusijos interesams 
ir veikė prieš sąjunginin
kus...”
O šiandien Maskvos organas 

drįsta prikaišioti Amerikos Dar
bo Federacijai, kad ji ardanti 
“darbininkų vienybę”!

----- v-----
Rusai siūlo lenkams

Prūsiją
--- V--- -

MASKVA, Rusija, saus. 6 d.
— čia leidžiamas laikraštis “Iš- 
silaivinanti Lenkija” pataria 
lenkams įsigyti stiprių strate
ginių pozicijų rytų Prūsijoj.

Lenkai turi suprasti slavų 
teises, jungtis jiem priklausan
čiose žemėse, sako minėtas laik
raštis, jie patys- gali plėstis 
į Prūsiją.

šį laikraštį leidžia sovietų 
valdžios remiama atbėgusių len
kų grupė.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Gen. Sir Bernard L. Montgomery (po dešinei), ku

ris liko paskirtas vadovauti anglų invazijos armijai. Jis 
atvyko į Londoną, kur dalyvaus “invazijos tarybos” pa
sitarimuose.

(Tęsinys)
Taigi, nieko stebėtina, kad 

pirmą kartą patekęs į tokią 
didelę draugiją ne kaip pasiju
tau. Visiems nusilenkęs (taip 
mus išmokė sveikintis progim
nazijos mokytojai), tiesiog ne
bežinojau, ką su savim toliau 
bedaryti.

Tačiau čia ne lenkų “šviesios 
ir kilnios” draugijos butą! Dar 
man iki šiol nematytas malo- 
nūs ir nuoširdus su manim el
gesys greitai išblaškė sumišimą 
ir nedrąsą. Pasijutau lyg savo 
seniai pažįstamų, labai meilių 
brolių ir seserų tarpe. Sujau
dintas, bet jau kiek drąsesnis 
pradėjau dairytis ir stebėti bu
vusius kambariuose asmenis.

Pirmiausia krito į akis gana 
augalotas, liesas, ilgais plau
kais,- didele barzda (su kuria, 
deja, prieš spektaklį jam teko 
atsisveikinti), labai rimtas pa
žiūrėti studentas ir jau nebe
jauna, nedidelio ūgio, nors ir 
ne gražuolė, bet turinti savy 
kažką patraukiančio žmogaus 
širdį ponia. Studento veide bu
vo žymus kažkoks nuovargis, 
o ponia, matyti, buvo tuo labai 
susirupinusi ir klausinėjo stu
dentą apie- jo sveikatą; kaip jis 
miegojęs, siūlė jam pieno, da
vinėjo patarimų... Maniau, kad 
tai studento vyresnioji sesuo, 
o gal net motina. Tačiau pasi
rodė, kad tai butą a. a. Povilo 
Višinskio ir Gabrielės Petkevi
čaitės (Bites), kuriuos tikrai 
rišo stiprus giminystės ryšiai... 
išeiną iš karštos abiem bendros 
Tėvynės Lietuvos meilės! Čia 
dar buvo a. a. daktarai Janušis 
ir žalneriukynas; tuomet dar 
studentai Augustinas Janulaitis 
ir VI. Mongirdas; p-les Juške- 
vičaitė ir Jakševičaitė (dabar 
Venclauskienė); Liepojos gim
nazistas Gabalis; a. a. Empa- 
cheris ir jau man anksčiau pa
žįstamas a. a. d-ras Liudas v.
Vaineikis.

Pasirodė, kad rolės jau vi
siems buvo paskirstytos. Liko 
tik piemenuko rolė. Rodos, G. 
Petkevičaitė paklausė, ar nesu
tikčiau apsiimti tą rolę vaidin
ti. Ką gi galėjau atsakyti? Ir 
noras ir baimė. Bet ne ilgai svy
ravęs sutikau.

Prasidėjo repeticijos. Jau
čiaus ne kažkaip, bet G. Petke
vičaitės kantrumas, nuolaidu
mas ir švelnumas suteikė man 
drąsos, ir, pamažėl, pradėjau 
suprasti, ko iš manęs norima. 
Repeticijos buvo daromos kas
dien, ir net po du ar daugiau 

j kartus.
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me “teatre”. Visus spektaklio 
dalyvius maloniai nustebino 
daugybė jau iš anksto besiver
žiančios į spektaklį publikos. 
Publikos sudėtis buvo labai įvai
ri tautybių ir luomų atžvilgiu, 
bet, žinoma, daugiausia buvo 
žemaičių. Ypač didelę ir malo
nią sensaciją sukėlė kaimiškai 
atrodąs žmogelis, kurio pavar
dės nebepamenu. Jis kažkokiu 
budu sugebėjo .atvykti į spek
taklį iš savo už knygynešystę . 
ištrėmimo vietos Minsko guber
nijos.

Linksmi, pakelta nuotaika 
pradėjome grimuotis. Kada gri- 
mierius baigė darbą, su nusi
stebėjimu ir baime pamatėme, 
kad nėra piršlio Gabalio. Jau 
scenoje viskas paruošta; metas 
pradėti spektaklį. Visi pradeda 
nerimauti, o p. G. nėra ir tiek. 
Tiesa, jam reikia išeiti tiktai 
trečiame akte, bet vis tik juk 
nutarta susirinkti visiems iš 
karto ir pasivėlavimas atrodė 
keistas ir gąsdinąs. Jam suieš
koti išsiunčiama keletas gimna
zistų, kurie po kurio laiko pra
nešė atradę p. G. (gulintį pajū
ry, bet tokį, kad nė susikalbėti 
su juo nebuvę galima. Mat, p. 
G., kaip vėliau paaiškėjo, “dėl 
drąsos” sumanė truputį išgerti, 
bet nė nepajuto, kaip apsvaigo 
ir nuvirto nuo koto. Daugiausia 
dėl to susirūpino a. a. P. Vi
šinskis ir nutarė, atlikęs I ir 
II aktuose savo siuvėjo rolę, III 
akte suvaidinti piršlio rolę. Ne
patogu, bet kitokio išėjimo ne
bebuvai ir reikėjo spektaklį pra
dėti be p. G. Pasibaigė I aktas 
— jo vis dar nėra. Antras ak
tas prasidėjo irgi be jo ir tik 
jau antram aktui pasibaigus, 
pamatėme p. G. besigrimuojan- 
tį. Buvo labai nuvargęs ir iš
blyškęs. Jam negirdint pradė
ta tartis: leisti jį scenon ar ne? 
Pasitarus (nors su ne maža 
baime), nutarta leisti. Ir neap
sirikta, nes priešingai visiems 
musų abejojimams, p. G. savo 
rolę net geriau atliko, negu per 
generalinę repeticiją, ir tuo pa
čiu pataisė visų dalyvių nuo
taiką.

(Bus daugiau)
----- v----- -

Philadelphijos valy
tojai streikuoja 

--- v--- •
PHILADELPHIA, Pa., saus.

6 d. — Daugiau negu 3,000 or
ganizuotų sveikatos departa
mento darbininkų šiandien pa
skelbė streiką. Naujam termi
nui inauguruotas meras Ber
nard Samuel pareiškė didelio 
nusistebėjimo dėl šio streiko.' 
Tuo tarpu darbininkų atstovai 
tvirtina, kad unija jau tris kar
tus miesto tarybai įteikė pra
šymus algoms pakelti, bet iki 
šiam metui tie prašymai vis bu
vo atmetami.

Meras Samuel sako, kad ta
ryba turi pasirašiusi sutartį su 
unija, ji tos sutarties ir laiko
si.

—------v-------- ž

Reikalauja Mokyto
jams Augštesnių 
Algų 

----- v-----
Neseniai buvo paskelbta, kad 

Chicagos miesto samdiniams, 
jų tarpe policininkams ir ug
niagesiams, bus pakeltos algos. 
Chicagos mokytojos'ir moky
tojai, nors tarnauja miestui, 
bet yra švietimo Tarybos ži
nioje. Tai penktadienį viešųjų 
mokyklų mokytojai ir mokyto
jos išdėstė Švietimo Tarybai 
reikalavimus pakelti mokyto
jams algas. Vienas iš reikala
vimų buvo, kad pradinių mo
kyklų mokytojams ir mokyto
joms butų mokamos tokios pat 
algos, kokios yra mokamos auk
štesniųjų mokyklų mokytojams.

Jeigu mokytojų reikalavimus 
Švietimo Taryba išpildys, tatai 
per metus _ kaštuos apie $2,- 
000,000 miestui.

Be to, algų pakėlimo reika
lauja mokyklų pastatų prižiū
rėtojai ir mekanikai.

Pasklidusi apie ruošiamą lie
tuvišką spektaklį žinia, bent 
nuolatinių Palangos gyventojų 
tarpe, sukėlė didžiausią sensa
ciją (svečių vasarininkų nuo
monės man neteko girdėti, nes 
jų tarpe neturėjau nė vieno pa
žįstamo). Vieni šį užsimojimą 
tiesiog išjuokė, kiti davinėjo 
“draugiškus” patarimus nedaly
vauti spektakly, nes tai esąs 
pavojingas sumanymas, už ku
rį, esą, galima net iš gimnazi
jos išlėkti, o mažiausiai buvo 
tokių, kurie tam dalykui prita
rė. Baimės, kad galiu išlėkti iš 
gimnazijos, perdaug didelės ne
turėjau. Mat, iš' Palangos pro
gimnazijos buvau jau išstojęs 
ir palangiškiai pedagogai buvo 
jau nebebaisus, o su liepojiš- 
kiais buvome dar nepažįstami 
ir jie dar nespėjo įvaryti bai
mės. Bet, rodos, daugiausia čia 
reiškė mano žemaitiškas užsi
spyrimas,. kurs jokiu budu ne* 
leido mesti pradėtojo darbo: 
truks—pliš varyti iki galo. Tai
gi, neatsižvelgdamas nei į “drau
giškus” patarimus, nei į pašai
pas, nutariau spektakly vis tik 
dalyvauti.

Nors būdamas visai dar jau
nas, į spektaklio organizacinius 
dalykus ir nesikišau, bet vis tik 
negalėjau nepastebėti, kad vy
resniųjų spektaklio dalyvių nuo
taika dėl daromų jiems kliū
čių nuolat keisdavosi: čia jie 
būdavo kupini džiaugsmo ir vil
čių, kai pasisekdavo kokią kliū
tį nugalėti, čia vėl dėl naujai 
atsiradusių kliūčių nusiminę.

Pagaliau roles išmokome, bai
gėme paprastąsias repeticijas 
ir atlikome generalinę.

Atėjo ir seniai laukiama pa
ties spektaklio diena. Bet ir tą 
dieną nebūta pilno įsitikinimo, 
kad spektaklis tikrai galės įvyk
ti, nes dar iš ryto pasklido gan
dų, kad policmeisteris Nikitin- 
skis dėl kažkokių priežasčių 
spektaklio nebeleisiąs.

Kas, ką ir kaip darė, kad spek
taklis įvyktų, negaliu pasakyti, 
nes ir pats tuomet apie tą daly
ką nieko nežinojau. Visas daro
mas spektakliui kliūtis ir kaip 
jos buvo nugalėtos, smulkiai ap
rašė 1924 metais spektaklio or
ganizatorius a. a. dr. Liudas 
Vaineikis. Aš čia stengiuos tik 
aprašyti savo .atsiminimus ir 
nušviesti dalyką taip, kaip jis 
man atrodė prieš 40 metų su 
viršum. Apie šį spektaklį yra 
smulkiai rašiusi savo atsimini
muose ir G. Petkevičaitė.

Taigi, neatsižvelgdami nė į 
ką, paskirtą valandą susirinko-
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Japonų torpedinis lėktuvas, kuris bandė atakuoti 

Amerikos lėktuvnešį prie Marshall salų, bet liko nu
šautas-

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Amerikos lėktuvnešio Įgulos nariai sugulė ant dė- 
lio, kai priešo torpedinis bomboneš’s pasirodė viršuje.

8-tai armijai Tokiu Vokiečių armija, kuri priskaito apie 300,000 karių, liko rusų sumušta ir 
jis užims išgarsėjusio traukiasi arčiau Lenkijos ir Rumunijos sienų. Besitraukdami vokiečiai viską

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Danielle Rarieux, kino 
aktorė, kurią, sakoma, po
žeminis franeuzų judėjimas 
pasmerkė mirti už glaudų 
bendradarbiavimą su na-

(malioriai) liko paleisti iš darbo. Darbininkai tvirtina, kad tai lokauto pasėka, 
bet kompanija užsigina. Teplių paleidi nas palietė maždaug 8,000 'darbininkų,

Milwaukee, Wis- — Banditai atėmė iš Eugene O
Rcichman (po kairei) ir William Hetrich $100 pinigais 
ir laikroduką. Nepasitenkindami tuo, jie pareikalavo 
ir drafto kortelių. Tąsyk Reichman suriko. Netoli pa
sitaikė poliemonas, kuris nušovė vieną banditą, o kilus 
tris suėmė.

vauti
bud u
generolo Sir Bernard Mont-naikina ir plėšia.
gomery vietą. *

Marinai šiaurinėje Airijoje bando pasigauti Kalė
doms pietus. Paukštis nelabai tenori pasiduoti pagau
namas.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

Frank P. Zeidler, kandi
datas į Milwaukee majorus, 
yra brolis buvusio majoro, 
kuris, kaip manoma, žuvo 
su nuskandintu laivu.

Britų lėktuvai pastebėjo ir užpuolė vokiečių naikintuvus ir blokados laivą. 
Pastarasis liko paskandintas. Paskandinti buvo ir trys naikintuvai.

Adak

Hawaii

Saattla luti.

San Franoltco

Amerikos lėktuvnešio antilėktuvinės kanuolės pa
taiko Į japonų torpedinį bombonešį ir nušauna jį. 
Bombonešis, liepsnų apimtas, krenta į jurą. Susirėmi- 
nas įvyko prie Marshall salų.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Mašininės kanuolės yra paruošiamos Arawe srity

je, New Britain saloje, kur Amerikos kariuomenė pra
dėjo invaziją, kad galėtų likviduoti japonų kontroliuo
jamą Rabaul bazę.

14tl<
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...........  ..... " -■ ■ — ■ » Japonu bombonešis, kurį pašovė Amerikos antilėk-
v _ _ ... . NAUJIENŲ-ACME Telephoto 1 i ’ £ 1 1 . , - , U

Sis žemėlapis parodo armijos aviacijos jėgas, žemėlapis buvo padarytas ryšium su gen. Arnoldo, Ame- tuvinės kanuolės, krenta į jurą, palikdamas dūmų juo- 
rikos aviacijos viršininko, raportu. stą. / r

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
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Lietuvių Demokratų Lyga 
Cook County (jos pirm. A. G. 
Kumskio gautomis žiniomis) 

, praneša, „kad Ciceros reguliari 
demokratų organizacija ir jos 
valdininkai laikytam susirinki
me sausio 4 dieną oficialiai už- 
gyrė lietuvio kandidatūrą ir pa
dėjo demokratų sąrašą seka
miems rinkimams. Taigi šia ži
nia Ciceros lietuviai kuo labiau 
turėtų susidomėti, nes pirmą 
kartą šio miestelio lietuviai yra 
tinkamai pripažinti politikoj ir 
turės progos išrinkti lietuvį į 
augštą ofisą, kuris nustato kai
nas ant tamstų praperčių ir jų 
nustatymu šio miesto gyvento
jai moka taksus, 
viams butų garbė, 
ofisu turi skaitytis 
stelio gyventojai.

PASVEIKINIMAS
----- v-----

Kaip yra linksma girdėti ir 
malonu žinoti, kad musų ne- 
nuilstantiems visuomenės dar
buotojams Kazimierui ir Norai 
Gugiams sukako 28 metai jų 
bendro šeimyninio gyvenimo. 
Per tiek melų pasišventę visuo
menės veikloje, j'ųs 
neatsisakote kad ir 
liausiu pareigų. Jus. 
nepailstate, nors ir 
valandas sėdite prie 
stalo. Vis jums gerai:
tas niekis, taip reikia. Kur tik 
žengsi, visur jumis rasi su pil
nu glėbiu labdaringų visuome
nės darbų.

tuvaičių Metinis
Balius

Taigi lietu- 
nes su šiuo 
visi šio mie-

vietai užlni-

niekados 
nuo keb
li iekados 
ilgiausias 
rašomoj o 

sakote,

Šiai reikšmingai 
ti reikia gabaus asmens. Jis ir 
surastas. Jį užgyrė ne vien Ci
ceros lietuviai veikėjai bei biz
nieriai, ne vien Lietuvių Dem. 
Lyga Cook County, bet ir Ci
ceros miesto taryba. Asmenį, 
apie kurį kalbu, lietuviams ne
reiks perstatyti, nes jis lietu
viams yra plačiai žinomas, bū
tent Antanas B. Petkus, kuris 
iki šiol ėjo laidotuvių direkto
riaus pareigas, o po rinkimų 
taps City of Cicero Assessor. 
Taigi lietuviai bukite pasiruo
šę atiduoti savo ba'są Demo
kratų sąraše esančiam Anthony 
B. Petkus for City Assessor.

Sveikinu Kazį ir Norą Gu- 
gius, linkiu jiems sveikatos ir 
didžiausios laimės jų darbuose 
ir nepailstamo darbavimosi vi
suomenės gerovei dar kelias de
šimtis metų.

Marė Dundulienė
Hart, Mich.

--------------y--------------

----- v------ 
Parengimas sekmadienį, sausio 

16-tą, Hollywood salėje
----- v---- -

Draugystė Garsaus 
Lietuvių ir Lietuvaičių 
iškilmingą metinį balių 
dieni, sausio 16 dieną, 
wood svetainėje, 2417 
43rd street. Pradžia kaip 5 \a- 
landą vakare. Įžanga 35 centai.

Bus taipgi pagerbimas narių, 
kurie priklauso draugystei dau
giau nei 10 metų ir nesirgo ir 
neėmė pašalpos. O *jų yra net 
14. Jie gaus garbės ženklus ir 
bus jiems suteikta graži dova
na.

Vardo 
rengia 

sekma-
Holly- 
West 
5 va-

K

A.:'...;

V

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Gen. Dwight Eisenhower, kuris liko paskirtas vy

riausiu invazijos jėgų vadu Vakarų Europai, ir jo nau
jai paskirtas pavaduotojas maršalas Sir Arthu Tedde.

Joniškiečių Klubo
Metinis Susirinki

ir

Automobilis Sunkiai
Sužeidė Vaiką

I Thomas Cąllary yra G metų 
j bernaitis, kuris gyveno adresu 
3110 W. Jackson blvd. Motina 

'pasakojo jam apie tai, kaip trys 
'karaliai artinosi pasveikinti Kri
stų.

Bažnyčioje adresu 3121 W. 
Jackson blvd. vaikas po Kalė
dų kasdien stebėjo, kaip it i e 

i trys vyrai vis arčiau slinko prie 
Kristaus lopšio. Praėjusį ket
virtadienį vaikas bėgo iš baž- 

-nyčios namo pasakyti motinai, 
kad tiys vyrai jau prisiartino 
prie lopšio.

Bebėgdamas per gatvę, vai
kas pateko, po automobiliu ir 

' buvo -skaudžiai sužeistas. Au- 
i tomobilistas, Herman Seldman, 
, 41 metų, 3426 W. Lexington 
' sL, nuvežė vaiką į ligoninę, čia 
: jo padėtis pripažinta, kaip la- 
• bai sunki.

PARENGIMAI
-------v—---

SUSIV. LIETUVIŲ NAMŲ SA
VININKU Bridgeporte metinis su
sirinkimas įvyks antrad., sausio 11 
d., 7:30 vai. vakaro, Chic. Liet. Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted st Visi 
namų sav. atsilankykite ir išgirski
te knygų patikrinimo kom-jos ra
portą. Yra daug kitų reikalų.

—S. kunevice, rast.
-------v-------

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DR-TĖS 
met. suirinkimas įvyks sekmad., 
sausio 9, 12 vai. dienos. Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
st. Visi nariai kviečiami atsilan
kyti. Bus renkami darbininkai Me
tiniam Koncertui, kuris įvyks sau
sio 16, Liet. Aud. Taipgi mokesčiai 
bus .priimami nuo 10 v. ryto.

—A. Kaulakis, rast.
-------v——

GARFIELD PARK LIET. VY
RŲ IR MOTERŲ Paš. Klubo meti
nis susirinkimas įvyks sekmadie
nį. sausio 9 d., Napoleon Hall, 3958 
W. 5th Ave. 1 vai. popiet. Būtinai 
prašome visus narius atsilankyti.

—M. Medalinskas.
v-------

LAISVAMANIŲ KUOPA rengia 
prakalbas sekmadienį, sausio 9 d. 
1944 m. Mildos svet., So. Halsted 
st. Pradžia 2 vai. popiet. P. M. K.

Taipgi norima pranešti Ly
gos nariams apie susirinkimą, 
kuris įvyks sausio 16 d., bū
tent nedėlicj antrą vai. popiet, 
Marquette salėje, 6908 South 
Western Ave. Susirinkimas bus 
svarbus, nes bus renkama nau
ja valdyba 1944 metams ir svar
stoma daug įvairių dalykų. Pa 
geidaujama, kad dalyvautų vi
sų klubų valdybos ir executive 
komisija, nes turėsite progos iš
girsti iš teisėjo J. Zurio apie 
Cook County Demokratų slei- 
tą ir įvairius wardus, liečian
čius lietuvius. Taipgi dalyvaus 
Ciceros kandidatas Petkus, ku
riam Lyga yra pasiryžus 
ti paramą, kad lietuviai 
100 nuošimčių su juo.

mas Sekmadieni
------v-------

Labdarybės
Klubo metinis susi- 
Mvyks sekmadienį

Joniškiečių
Kultūros 
inkimas

sausio 9 d. 1944 m., 1:30 vai
□o pietų, Hollywood svetainėj 
2417 WV. 43rd St. Prašome 
sų narių laiku pribūti, nes 
rime daug svarbių reikalų 
svarstyti. Atsiveskit naujų 
rių Į klubą įrošyti.

B. Vaitekūnas, ražt.

Bus ir smagi muzika. Gagėsi
me* gražiai, tikrai lietuviškai 
pašokti, pasilinksminti nors 
vieną kartą į metus. Bus gra
žus programas ir Suvalkiečių 
Mišrus Choras palinkimus gra
žiomis dainelėmis. Mes juos 
girdime kas pirmadienio vaka
rą, bet nematom. Taigi šiame 
vakare turėsime progą juos pa
matyti ir su jais pasisveikinti. 
Boy, o boy! Jų yra net apie 30, 
p-as Valukas sakė.

O musų komisija deda: viaas 
pastangas svečius smagiai pa
linksminti.

Prašome visus narius, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti, 
smagiai laiką praleisti. Bus 
skanių gėrimų ir valgių.

vi- 
tu- 
ap- 
na-

Svetainė randasi parankioj 
vietoje privažiuoti — nuo Wes
tern keli žingsniai į vakarus 43 
gatve.

Taigi iki pasimatymo sausio 
16 d. Kviečia komisija. —J. K.

koks

Kedzie

Dič

vai. 
pu- 
ap-

JUOZAPAS J. SEDEMKA 
7121 So. Talman Avė.

KAZIMIERAS
1511 S. 51 Avė., Cicero,

DIKČIUS
III.

Gal bus ir užsikąsti 
steikas.

teik- 
butų

— Lygas Kcresp. S. Gurskis.
----------v---------- -

Praėjusį pirmadienį meras 
Edward J. Kelly paskyrė ponią 
Georgia Jones, 4200 Vincennes 
avenue, juodveidę advokatą, į 
miesto advokato ofisą. Miesto 
advokatas Barnet Hodes padėjo 
naujai paskirtą jam pagelbi- 
ninkę į apeliacijų ir peržiūrėji
mų bylų skyrių.

Mirė sausio 7 d., 2:30 
popiet, 1944 m., sulaukęs 
sės amž. Gimęs Ukmergės 
skrity, Mažeikiškių kaime.

Paliko nuliūdę: moteris So
fija po tėvais Jankauskaitė, 
sūnūs Antanas ir marti Greta, 
duktė Bernice, žentas Vin
centas Kaminskas ir jų šei
mos; brolis Stanislovas; 2 
pusbroliai Bronislovas ir A- 
domas Dikčius; 2 švogeriai 
Antanas Gužauskas ir Vincen
tas Gūdžius ir jų šeimos ir 
daug kitų giminių ir draugų. 
Lietuvoj liko daug giminių.

Kūnas pašarvotas A. B. 
Petkaus kopi., 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, III. Laidotuvės 
įvyks antradienį, sausio 11 d. 
8:30 vai. ryto iš konl. į šv. 
Antano parap. bažnyčią, o .po 

. gedulingų pamaldus bus nu
lydėtas į -Šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Kazimiero 
kaus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, Sūnūs. Duktė, Brolis, 
ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. B. Petkus, 
Tel. CICERO 2109.

Metinės Mirties Sukaktuvės
ONA MIKLU ŠE VIČIENĖ, 
po tėvais Berkevičiutė

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
gruodžio 28 d. 1942 m., su
laukus senatvės amžiaus, gi
mus Papilvės kaime, Skrand
žių paiap. Amerikoj išgyveno 
6 metus.

Paliko dideliame nuliudime 
2 dukteris: Magdaleną Miklu- 
sevičiutę ir Oną Malonienę, 
žentą Joną, anūką Kazimie
rą ir anūkę Oną; podukrę 
Marijoną Vaitkevičienę ir jos 
šeimyną ir kitas gimines. O 
Lietuvoje, 2 sūnūs: Mateušą 
ir Kazį ir jų šeimas; brolį 
Antaną ir daug kitų giminių, 
draugų ir .pažįstamų.

Liūdnai atminčiai musų 
brangios Onos Mikluševičie- 
nės buvo laikomos Šv. Mišios 
Šv. Jurgio parap. bažnyčioje 
sausio 1 d., 1944 m.

Mes tavęs musų brangioji 
niekuomet n.eužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiaus ar vėliaus pas 
tave ateisime. Lauk mus atei
nant!

Nuliudę lieka: Dukterys, 
žentas ir k. Gimines.

Mirė sausio 5 d., 9:20 vai. 
vakare, 1944 m., sulaukęs pu
sės amž. Gimęs Lietuvoj, Laz
dijų .parap., Suvalkų Seinų 
apskr. Amerikoj išgyveno 37 
metus.

Paliko nuliūdę: sūnūs S. F. 
C. Edward J. 
marti Nester; 
ir jo šeima; 
demka ir jos 
Jonas ir Ona 
nūs John Jr.

Kūnas pašarvotas. J. F. Eu- 
deikio koplyčioj, 4605 S. Her
mitage Ave. Laidotuvės įvyks 
sausio 10 d., 8:30 v. ryto iš 
kopi. į šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Juozano J. Se- 
demkos giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Bro
lis, Uošviai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARDS 1741.

(U. S. Navy); 
brolis Petras, 

teta Ona Se- 
šeima; uošviai 

Mick ir j u su- 
(U. S. Navy).

DOMINIKAS AECUS 
Gyveno 1712 S. Jefferson.
Mirė sausio 7 d., 12:00 vai. 

nakty, 1944 m., sulaukęs 65 
metų amž. Gimęs Liet.—Vi
duklės .parap., Sujainių sod
žiuje. Amerikoj išgyveno 39 
metų.

Paliko nuliūdę: moteris O- 
na, po tėvais Iždoniutė, sūnūs 
Charles, marti Marie, duktė 
Helen Herty, žentas Elvie ir 
anūkė Joyce ir kitos giminės 
ir draugai.

Kūnas pašarvotas Bourne 
koplyčioj, 6245 So.
Ave. Laidotuvės įvyks pirm., 
sausio 10 d., 1:00 vai. popiet. 
Iš koplyčios bus nulydėtas į 
Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Dominiko Aecus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai ' kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Sū
nūs,- Duktė ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Bourne, Tel. 
PROspect 9593.

gmyi

SIMONAS KULIKAUSKAS 
3610 So. Union Avė.

Mirė sausio 6 d., 12:35 vai. 
ryto, 1944 m., sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Kauno apskr., 
Seredžių parap., Purviškių 
kaime. Amerikoj išgyveno 40 
metų.

Paliko nuliūdę: moteris Ve
ronika, .po tėvais Kaletkaitė, 
duktė Antanina, žentas Vik
toras 
vate 
my); 
gėris 
gėris 
Kaletkus;
ras Kaletka jų šeima ir kitos 
giminės.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks šeštad.. 
sausio 8 d., 8:30 vai. ryto iš 
kopi. į Šv. Jurgio parap. baž
nyčią, o po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į Šv. Kazi
miero kapines.

Vim a. a. Simano Kalinaus
ko virpinės draugai ir .nažįs- 
tami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimu ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Moteris. Duk

tė. Sūnūs ir kitos Giminės.
Laid. Direkt. A. M. Phil

lips, Tel. YARDS 4908.

Chernowich, sūnūs pri- 
Kazimieras (U. S. Ar- 
švogerka Ona ir švo- 
Kazimieras Chapas; švo- 

Jurgis ir švogerka Ona, 
švogeris Kazimie-

Pametė Bonų
Suma $14,900

I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

į

Laidotuvių Direktoriai
h.) 11

Klausykite musų radio program© pirmadienio ir ketvirtadieni* 
vakarai* nuo 8—iš stoties WGES (1SM kiloj 

8* POVILU 1ALT

5321 
ket- 

Park 
86

pametė $14,909

Ponia Jane Kesseler, 
Cornell avenue, pranešė 
virtadienio vakare Hyde 
policijai, kad jos motina, 
metų moteris,
vertės Brazilijos iškeičiamų to
nų.

Tie bonai buvo praeity laiko
mi National Bank of Hyde 
Park dėžėje. Praėjusių metų 
gruodžio mėnesį senoji mote
ris išėmė bonus iš banko, o da
bar nebežino kur juos padėjo, 
aiškino policijai senės duktė.

PETRONĖLĖ BRENČIENĖ, 
po tėvais Endrikaitė.

Gyveno 3518 Parnell Ave. 
Telefonas Boulevard 8439
Mirė sausio 6 d., 10:45 vai. 

vakaro, 1944 m., sulaukus
pusės amž. Gimus Telšių ap
skrity, Nevarėnų parap. Pa- 
lienkalinio kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Do
minikas, duktė Josephine 
Brown, žentą Helmer, sūnūs 
Aleksandra, U. S. Army; mar
ti Marcella, 3 anūkai, 3 pus
broliai Butai ir jų šeimos; 4 
pusseserės: Stasuli^nė, Kir
šienė, Žikienė, Gricienė ir jų 
šeimvnos- švogeris Pranciš
kus Brenčus ir daug kitų gi
minių, draugų ir pažįstamų. 
Lietuvoje—sesuo, joa šeima ir 
daug kitų giminių.

Kūnas našarvotas Mažeikos 
kopi., 3319 S. Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks pirmadie
nį, sausio 10 d., 8:00 vai. ryto 
iš ko,pi. į Šv. Jurgio parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėta į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Petronėlės Bren- 
čienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk
terys, žentas, Sūnūs, Marti • 
Anūkai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evanauskas, Telefonas Yards 
1138-1139.

ANTANAS SHAPUTIS 
6932 So. Rockwell St.

Mirė sausio 7 d., 7:05 vai. 
rvto, 1944 m., sulaukęs pu
sės amž. Girhęs Liet.—Tau
ragės apskr. ir Taūragės pa
rapijoj, Gurklių kaime.

Paliko nuliūdę: sesuo Mari
jona Juknienė, 
nas, jų šeimyna 
giminių, draugų

Laidotuvėmis 
riiona Juknienė.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi.. 4605 S. Hermi
tage Ave. Laidotuvės įvyks 
antrad., sausio 11 d.. 8:30 v. 
rvto iš koplyčios į Šv. Kry
žiaus parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į Šv. Kazimiero kapi-

jos vyras Jo- 
ir daug kitų 
ir pažįstamų.
rūpinasi Ma-

nes.
Visi a. a. Antano Shaoučio 

giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
ipm n^sirp+inį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, 
gėris ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. John F.
deikis, Tel. YARDS 1741-1742

švo-

Eu-

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

ANTHONY BPETKUS® RADIO Experlas
Mes sutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius
3856 ARCHER AVENUE

-SS
A

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

C| Siunčiam Gėles

| LUVEIKIb
s Dalis
į KVIETKININKAS
( Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
! 3316 SO. HALSTED ST.
i Tel. YARDS 7308<______;J

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Joįjn Jf. ėutieihiJi
SENIAUSIA m DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

DIENĄ IR NAKTJ -

Visi TeL YARDS 1741-1742 
4605-07 So, Hermitage Ao* 

4332—34 S, California Avenue 
Telefonu LAFAYETTE 0717 

n Ir X KOPLYČIOS VISOSE 
uyikal CHICAGOS DALYSI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 
ir Naktj

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 6781

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši- 

HiamS.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

-------- v--------

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066
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NELEIDO PAKELTI PIENO KAINĄ 
CHICAGOJE

Associated Milk Dealers rei
kalavo, kad valdžia leistų pa
kelti pieno kainą Chicago j e po 
1 centą kvortai, kai pienas yra 
parduodamas smulkmenių kie
kiais. Pieno kompanijos savo 
reikalavimą rėme tuo argumen
tu, kad darbininkams, pieno iš
vežioto jams ir dirbantiems pie-

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais^ tik pagal sutartį
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6 :30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vaL:nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849 

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8.

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 
Phone YARDS 7299

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358 

ninių viduje asmenims, algos 
tapo pakeltos, tat kompanijoms 
susidarė daugiau išlaidų. Todėl, 
sakė jie, pieno kaina publikai 
turi būti padaryta brangesnė.

Kainų Administracijos Ofi
sas Washingtone šitą reikala
vimą atmetė. Tuo pačiu laiku 
valdžia užgyrė algų pakėlimą 
pieninių darbininkams Chicago- 
je.

Pieno išvežiotojams algų pa
kėlimas skaitysis nuo gegužės 
mėnesio 1943 metų. Pakėlimas 
sieksi po $2 savaitei nuo gegu
žės 1 dienos 1943 metų iki ge
gužės 1 dienos šių (1944) me
tų. Po to pakėlimas sieks $3 
savaitei.

Darbininkai, kurie dirba pie
ninių viduje1, gaus algų pake-

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. ŠERNE R
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED ST.
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir VS 
ant lengvų išmokė
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus' kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir‘kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną. 

Įima po $2.80 savaitei ir dar 
po $3 savaitei boną, kai jie dir
ba naktimis. Mekanikų algos 
pakeltos po $1.16 savaitei.

-------- v------- -

5 Laipsniai 
Aukščiau Zero

----- v-----
Chicagos oro biuras prana

šavo penktadienį, kad naktį į 
šeštadienį, sausio 8-tą, bus itin 
šalta. Temperatūra nukrisianti 
iki .5 laipsnių aukščiau zero. 
Oras šeštadienį busiąs apsiniau
kęs.

-------- v--------

Susirinko Speciali 
Illinois Legislatures 
Sesija

-------v-------
Tikslas yra suteikti galimumo 

tarnaujantiems ginkluotose 
jėgose balsuoti

Penktadienį, sausio 7-tą, su
sirinko speciali Illinois valsti
jos legislaturos sesija. Jos tiks
las yra taip pataisyti valstijos 
įstatymą, kad kilę iš šios vals
tijos asmens, dabar tarnaują 
Amerikos ginkluotose jėgose, 
turėtų galimumo balsuoti taip 
nominacijų balsavimuose balan
džio mėnesio 11 dieną, taip vė
liau prezidento ir vice-prezi- 
dento rinkimuose.

Ši legislaturos sesija numato 
užbaigti darbą iki sausio 15 die
nos ar anksčiau. Reiškia, ji tę
sis apie savaitę laiko. Kai ji 
priims reikalingus pat vark}® 
mus, tai dar pasiliks 86 dienos 
laiko aplikacijoms priimti tų 
karių, kurie norės balsuoti.

Kaip Legislaturos vadai pla
nuoja, tai jos išleistas patvar
kymas įpareigos klerkus įvai
riose kauntėse ir rinkimų ko- 
misionierių tarybas atspausdin
ti balsavimų balotus 45 dienas 
prieš balsavimus. 

-----------v---------- .

Nori Likviduoti 
“Mažojo Plieno” 
Formulę 

------v-----
Karo pradžioje įvairios šios 

šalies unijos ir valdžios atsto
vai padarė susitarimą, žinomą 
kaipo “Mažojo Plieno Formu
lė”. Esmėje ta formulė buvo, 
kad darbininkams turi būti pa
keltos' algos! 15 nuošimčių ir 
turi būti laikomos tokios kol 
karas tęsis. Gi valdžia prižiū
rės, kad pragyvenimo kašitai ne
kiltų perdaug augštyn.

Šiandien unijos pasirodo ne
patenkintos tokiu susitarimu. 
Plieno darbininkai reikalauja 
pakelti jiemsį algas po 17 cen
tų valandai aukščiau minėtos 
formulės.

Penktadienį (sausio 7) pra
sidėjo automobilių darbininkų 
unijos vykdomosios tarybos 
konferencija Chicagoje. Numa
toma, kad ir šios unijos nariams 
bus reikalaujama aukštesnių al
gų.

Moteriškų rūbų siuvėjų uni
jos prezidentas Dubinsky New 
Yorke pareiškė, kad valdžios 
atsitovų aiškinimai, jogei pra
gyvenimo kaštams neleidžiama 
kilti aukštyn, neatitinka tikro
vei. Dalykas toks, kad pragy
venimo kaštai kyla aukštyn, 
sako jis, ir darbininkai priver
sti yra kovoti už aukštesnes 
algas.

Suminėtų čia unijų ir kilų 
viršininkai ir pareigūnai kryp
sta prie išvado, jogei atėjo ląi-

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON FORNIŠIUOTAS ap
šildomas kambarys dėl ženotos po
ros arba pavieniam vyrui.
6218 S. Artesian. Matykite sekma

dienį popiet.

RENDON MIEGAMI kambariai, 
atskirai nuo šeimynos, vienam ar
ba dviejų. Gali vartoti virtuvę, 
maudynę ir karšas vanduo. 6157 
S. Moody Ave. Tel. PORtsmouth 
6216.

RENDON FORNIŠIUOTAS ap
šildomas kambarys prie mažos šei
mos. Visi parankumai. 852 West 
33rd St. Bridgeporte 1-mos lubos.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

ANT RENDOS 4 kambarių fla- 
tas ant antro aukšto, gražioje 
Brighton Parko apylinkėje. Klaus
kite savininkę ant 3 aukšto iš už
pakalio. 4622 So. Sacramento Av.

kas padėiti į šalį “Mažojo Plie
no Formulę” ir reikalauti augš- 
tesnių algų.

---------- v--------—
Powell Parke, Waukegan 

mieste, praėjusio ketvirtadienio 
vakare susirinko 75,000 žmo
nių minia pažiūrėti ceremonijų 
ryšium su sudegimu 2,000 Ka
lėdų medelių. Garbės viešnia ši
to įvykio proga buvo ponia 
Anna Olsen, 71 metų, 238 
Ridgeland avenue, Waukegan. 
Jos keli sūnus yra Jungtinių 
Vaistij ų j urininkai.

■---------- v------ ■?—

Pradeda Vają Valen
tine Ženklelius 
Pardavinėti—^_v-

Chicago Heart Association 
jau išsiuntinėjo Valentine ženk
lelius tiems asmenims ir gru
pėms žmonių,- kurie praeity vi
suomet remdavo Chicago Heart 
Association darbą.

Artimoj ateity ženkleliai bus 
parduodami ir plačiajai publi
kai. Juos bus galima gauti li
goninėse, klinikose ir kai ku
riose Chicagos vidurmiesčio de
pą rtamentinėse krautuvėse.

Chicago Heart Association 
nurodo, kad dėl širdies daugiau 
žmonių Amerikoje miršta kas 
metai, negu dėl kurios kitos pa 
skiros priežasties. Valentine 
ženkleliai parduodami tikslu fi
nansuoti darbuotę, kurį dirba
ma sumažinimui mirimų dėl šir
dies.

•--------v--------
Pasigendama Mar- 
ųuette-parkiečio 
Biznieriaus

Praėjusių metų lapkričio mė
nesio 16 diena nežinia kur din
go marquette-parkietis biznie
rius John Murphy, 55 metų, 
gyvenęs adresu 6.951 So. Arte
sian avenue. •

Iš karto reikšta abejonės, ar 
jį kas nenužudė. Ketvirtadienį, 
sausio 6 dieną, Hermitage gat
vėje, prie Roosevelt road, poli
cija užtiko prapuolusio Murphy 
automibilį. Tos apylinkės gy
ventojai sako, jogei mašina iš
stovėjusi pastatyta kalbamo j 
vietoj kone mėnesį laiko.

Suradus Murphy mašiną, vėl 
reiškiama nuožiūra, kad kas 
nors nudaigojo Murphy. Jis lai
kė taverną adresu 1534 West 
51st street. Kai paskutinį kar
tą išėjo iš taverno, tai, sako, 
Murphy turėjęs su savim apie 
$800 pinigų.

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:.
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

BARGENAS.
Parsiduoda 2 pagyvenimų namas 
su štoru ir gyvenamais kambariais 
ir 6 kampąrių f lėtas viršuj. Savi
ninkas apleidžia miestą. Parsiduoda 
pigiai už $9.500—$2,000 įmokėti.

3537 West 111th St.
Savininkas antros lubos priešakyje

PARSIDUODA 3 pagyvenimų 
mūrinis namas po 6, 4 ir 3 kamba- 
ruis. 2 karų garažas.

2134 West 23rd Place.

$1500 CASH ARBA IŠMOKĖJI
MAIS. 2024 Congress St. Van Bu
ren 2723, Bertram.

KRAUTUVĖS IR 3—5 kambarių 
apartmentai, garu šildomas, arti 
69th ir Western. Tikras bargenas 
už $19,500. Dėl platesnių informa
cijų kreipkitės

A. D. REIMER 
HEMLOCK 20OO.

3034 West 63rd St.

2 AUKŠTŲ 7 kambarių reziden
cija, 2 karų garažas. Arti mokyk
los ir bažnyčių. 7748 Evans Avė. 
Greitai galima užimti.

TURI- PARDUOTI, apleidžia 
miestą, 3—5 kambarių mūrinis na
mas, 14 metų senas. Stokeriu šil
domas. $13,250. GROvehill 1013, po 
6 v. vakaro arba bile kada pašau
kite PROSSPECT 6025.

PARSIDUODA 8 FLATŲ mūri
nis namas, Frigidaires ir gesiniai 
pečiai. Patogi transportacija. Pigiai 
arba mainysim ant mažo namo. 
Taipgi 16 flatų moderhiškas mūri
nis namas... Tąįpgi 6 kagnbarių cot
tage ir mųrin^dviflatis ir ketur- 
flatis Marquette Parke.

Pas mus visada rasit gerų pir
kinių, tinkamų mainų, visokio di
dumo namų, visur. Teisingas pa
tarnavimas.

Matykit arba rašykit 
CHARLES URNICH (URNIKAS) 

2500 W. 63 St. Antros lubos.
PROspect 6025

MAINYS 3 FLATŲ budinką ant 
farmos. Daniel Jirus, 1823 South 
Drake, CRAwford 2834.

REAL ESTATE—WANTED 
Ieško Pirkti Namus Žemę

PRIVATIŠKAS ŽMOGUS nori 
pirkti taverną. Nurodykite biznį ir 
kainą. Adresas B. V., 3303 South 
Union Ave., Chicago, Ill.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Wisconsin

80 AKRŲ FARMA, arti Nece
dah. Geri trobesiai, geros tvoros; 
30 akrų kultivuojami, 12 akrų al
falfa, dobilai; 50 akrų miško ir ga
nykla. 3 arkliai, 12 galvų galvijų, 
vištos, pašaras, šienas, mašinos. 
Kaina $4,000, išmokėjimais. Rašy
kite' JOS. KASPAREK, Necedah, 
Wisconsin.

PARDAVIMUI ARBA mainymui 
maža vištų farma arti Chicagos. 
Daniel Jirus, 1823 South Drake, 
CRAwford 2834.

BARGENAI.
140 akrų farma, 8 mylios į pietus 
nuo Chicagos. Geri trobesiai. Turi 
parduoti į 60 dienų, kad likviduoti 
nuosavybę. $100 už akrą. Rašykite 
L. A. BILAN, 2448 W. Iowa St.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PAAUKOJA KRIAUČIAUS ir 
valymo dirbtuvę. Gerame stovyje, 
vėlesnio darbo prosinimo mašina. 
4 kambariai gyvenimui užpakaly. 
Biznis išdirbtas per 5 metus. Ren- 
da $55, garu šildomas. 8058 Lin
coln Ave., Skokie, Ill.

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbihinkų-Darbininkių * Reikia parbininkų-Darbininkią

Vyru
. .............. .1 I .11 .. ......... t

V aikinu
REIKIA TUOJAUS

VISOKIO AMŽIAUS VISOKIO TIPO

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

PATYRIMO NEREIKIA

MES JUS IŠMOKYSIME

TURIME VIETOS VISUOSE TRIJUOSE ŠIFTUOSE-

ši kompanija yra viena iš didžiausių spaudos įstaigų visoje Ameri
koje, sėkmingai operuojanti per paskutinius 80 metų, nes ji visuomet 
buvo ir yra palanki darbininkams ir darė viską, kiek leido galimybės, 
kad darbininkai butų patenkinti. Visi musų darbininkai gali tą patvir
tinti. Dėl savo geros reputacijos kompanija šitą labai įvertina, nes ji 
neturėjo rimto darbininkų trukumo. Dabar, kai pradėjo plaukti nauji 
darbai, ir tuo pačiu pasireiškė bendrai darbininkų trukumas, pasidarė 
tikrai sunku pasirinkti tinkamus vyrus ir moteris. Dabar yra musų už
duotis pasirinkti vyrus, moteris, vaikinus ir merginas iš aukščiausio 
kaip galima kalibro ir pastatyti juos prie darbo, kur jie dirbs pagal sa
vo individualines išgales.

Parinktieji žmonės dirbs vienoje iš Amerikos moderniškiausių dirb
tuvių ideališkose darbo sąlygose ir trumpu laiku turės teisę gauti—

GYVYBĖS APDRAUDA
LIGONINĖ IR LIGOJE PAŠALPA.

ATSIŠAUKITE KOGREIČIAUSIA.

Employment office atidaras kasdien nuo 8:00 ryto iki 10:00 vakaro.
MES KALBAME LIETUVIŠKAI.

(Neatsišaukite, jeigu dabar dirbate kitą karinį darbą.)

R. R. DONNELLEY
& SONS CO. a

2117 SOUTH CALUMET AVENUE
Germak Road Gatvėkariai Priveža Prie Pat Durų.

KOMPANIJA DABAR 
DIRBANTI POKARINIUS 

DARBUS, SIŪLO 
PASTOVŲ, PILNO LAIKO 

ARBA DALĮ LAIKO DARBĄ 
VYRAMS IR MOTERIMS 
Gera alga plus bonus- 
PATYRIMO NEREIKIA 

Atsišaukite

DOWST MFG. CO. 
4537 Fulton St.

(1 blokas į pietus nuo Lake St.)

Karinis Darbas Turi 
PIRMENYBĘ 
Mums Reikia:

* NAKTŲ DARBAS
★ PUNCH PRESS OPERATORS
★ ASSEMBLERS

VYRŲ IR MOTERŲ
* PATYRUSIŲ ir NEPATYRUSIŲ
•fa Visi fiziškai nesveikuoją žmonės 

gali čia dirbti lengvą darbą.

★ , 'k

BADGER TOOL 
AND MFG. CO. 
1501 WEST POLK ST.

CANAL 8490.

Motera

Merginu

Moterų ir Vyrų
Prie maisto procesavimo darbo. 

Apsigynimo Dirbtuvė. 
Amžius nėra apribotas. 

GERA MOKESTIS...
FOOD PROCESSORS 

2542 Elston Ave.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešu Lietuvėms l' 

moterims, kad aš, kuri duoda- “ 
vau trea(mentus Premier Min- ” 
erai Baths, Benton Harbor, 
Mich., dabar vėl sugrįžau į 'r 
North Avenue Russian Tur- Z 
kish Baths.

M. BRUNDZA,
Tel. BRUnswick 5047.

&

MUSICAL INSTRUCTIONS
Muzikos Pamokos

Z^Z^Z^^Z-^Z ^

KAS NORI PIRKTI music box, * 
mažą fonografą, motorą. Unique 
Swap Shop. 30341/2 No. Pulaski Rd. * 
Telefonas PALisade 9373.

Z »

PROFESSIONAL SERVICE
Profesionalis Patarnavimas

TURITE FISTULA ARBA Piles? 4 
Aš pasakysiu jums kaip pasveikau, f 
Atsiųskite kohvertą su stampa, H. 7 

1 K. Bergman, P. O. Box 56, Chi- J 
cago 90
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MUMS REIKIA BONUS DARBAI

POWER MACHINE virš 
prie

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

STEAM TABLE MEN 
COFFEE COUNTER MEN 

Aukščiausia mokestis. Plus Bonus

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
____ Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

KELLOGGSWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY
MES JUS IŠMOKYSIME

(įsteigta nuo 1897. Per 46 metus išdirbinėtojai 
aukštos rųšies telefonų įrengimų).

MUMS REIKIA MOTERŲ
★ ASSEMBLER

* DRILL PRESS OPERATORS
★ INSPECTORS

* MILLING MACHINE OPERATORS
★ PUNCH PRESS OPERATORS

★ HAND SCREW MACHINE Operators
★ COIL WINDERS

★ PRODUCTION CLERKS
* STOCK KEEPERS

★ JANITRESS.
PATYRIMO NEREIKIA

Kellogg Switchboard and Supply Co.
6650 SO. CICERO AVE.

OPERATORKŲ
PRADĖKITE NAUJUS ME

TUS TINKAMAI.
SU PASTUVIU DARBU 

ŠVIESIOJE, ŠVARIOJE, O- 
R INGOJĘ DIRBTUVĖJE, KU
RI SIUVA BOVELNINES IR 
RAYON SKALBIAMAS SUK-

NELES.
Gera mokestis pradžioje. 

IR BONUS.
Laikas ir puse už virš 40 

valandų.
$1,000.00.

Gyvybės ir Ligoninės 
APDRAUDA 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO
4119 BELMONT AVE

REIKIA TUOJAUS
KAFETERIJOS DARBININKIŲ 

MOTERŲ
TYPIST, CLERKS
PASTOVUS DARBAS.

(2600 North, 1400 West)
Puikiausios progos.

CHICAGO 
CARTON CO.

4200 SO. PULASKI ROAD
10:00 P. M.

Dalį laiko darbas toms, kurios išgali porą valandų kasdien praleisti 
pagelbėdamos musų karo pastangoms. Keturios valandos kasdien— 

šešios dienos i savaitę. Pasirinkimas iš sekančių valandų:
10:00 A. M. —2:00 P. M.

6:00 P. M.
2:00 A. M. — 6:00 A. M.

Jeigu dabar dirbate pilną laiką kitur, tai neatsišaukite.
Taipgi priimame aplikacijas dėl pakeitimų darbo aukščiau sakyto

mis valandomis vienai arba dviem dienom į savaitę, kai reikia.
Taipgi pilno laiko darbas vyrams ir moterims. Darbą dabar gali

ma gauti indų pjovėjams, dženitoriams, dženitorkoms ir tt.
Employment ofisas atidaras nuo 8:00 vai. ryto iki 4:30'popiet. 

Nuo pirmadienio iki šeštadienio ir Antradienį vakarais iki 8:00 v.

PRESS GIRLS. Patyrusių. Ma
dison Cleaners, 3513 W. Madison. 
VAN Buren 6240.

REIKIA MOTERŲ, .patyrusių 
skirstyti skudurus. Gera mokestis.

2534 W. HURON.

TELETYPE CORP.
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE

Progos Dirbti Karinį Darbą 
REIKIA DARBININKU -

PATYRIMO NEREIKIA
BUKITE SHIPPING ROOM PACKERS, STOCK ROOM HELPERS, 
STOCK SELECTORS, COUNTERS, HAND TRUCKERS, ELECT
RIC TRUCKERS, CHECKERS, MAINTENANCE HELPERS, D2E- 

NITORIAIS IR INDŲ PLOVĖJAIS.

GREITAS PASIMATYMAS NUO:
8 00 vai. ryto iki 4:30 .popiet. Pirmad’enį iki šeštadienio. 

Antradienio vakarais iki 8:00 vai. vakaro.

TELETYPE CORP
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE

DAUG VIRŠLAIKIO
ŠI FIRMA GAMINA TUOS PAČIUS ĮRENGIMUS DĖDEI ŠAMUI, 
KAIP JI GAMINO JUOS PER 40 METŲ. GAMINS KAI IR KARAS 

PASIBAIGS.
GERAS UŽTIKRINIMAS PO KARO.

PATYRUSIEMS DARBAS TURRET LATHE OPERATORIAMS 
MILLING MACHINE OPERATORIAMS.

GRINDER OPERATORIAMS. 
SHAPER OPERATORIAMS.

DRILL PRESS OPERATORIAMS.
Turi mokėti patys nusistatyti set ups. Turi vartoti precision instru

mentus ir skaityti blue prints.
TROKŲ MECHANIKAI 

Privalo turėti savo įrankius.
BENDRAI DIRBTUVĖS DARBININKŲ 

Gera mokestis pradžioj. Naktinis šiftas. Bonus. 
Pilietybės popieriai nebūtinai reikalingi.

ATSIŠAUKITE ASMENIŠKAI. NETELEFONUOKITE.

MERCURY MFG. CO.
4044 SOUTH HALSTED STREET

HOTELIO TARNAIČIŲ
Nuolat darbas, sekmadieniais ir 
šventadieniais laisvos. Unijinė mo
kestis. Malonios darbo sąlygos.

WINDSOR -WILSON
915-Wilson Ave.

Butinas Karinis Darbas
MUMS REIKIA

PROSINTOJŲ
IR 

EGZAMINUOTOJŲ

MOTERŲ
Merginų ir Moterų

Plauti, šluostyti, valyti. Pilno laiko 
darbas. Atsišaukite Employment
Office, 3-čias aukštas,

MARSHALL FIELD AND CO.
State ir Washington.

WELDER’S PAGELBININKŲ
MILLING MACHINE OPERATORS

• ROUGH GRINDERS
• BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

INDU PLOVĖJŲ 
BUS BOYS 

$5 į dieną. Plus bonus.
GEROS DARBO SĄLYGOS. 
VALGIS IR UNIFORMOS 

DYKAI.
Apmokėtos atostogos. Nereikia dir
bti šventadieniais arba naktimis.

Roosevelt Cafeteria 
716 W. ROOSEVELT RQAD 

(aiti Halsted St.)

VYRŲ! VYRŲ!
Prie laivų ir plieno struktūros 

darbu.
DRILL PRESS OPERATORS
YARD MEN
KEEPERS
ŠIAIP DARBININKŲ.

57 valandų dienų pakaita.
57 Va valandų naktų pakaita.

GAGE STRUCTURAL 
STEEL CO.

3141 SO. HOYNE AVENUE.

CABINET MAKERS
1 žmogaus dirbtuvė. Gera mokes
tis. Nuolat darbas. Turi mokėti bet 
ką pagaminti iš medžio. Taipgi pri
imti kostumerius.
GEE LUMBER AND COAL CO. 

6455 RIDGE AVE.

COAL HIKERS
Puikiausia mokestis, reikia tuojaus. 
Nuolat darbas. Zipf Coal Co., 1813 
W. Montrose Ave.

VYRU IR VAIKINŲ 
Valvmo darbas, pilno laiko darbas. 
Atsišaukite į employment office, 3 
aukštas 

MARSHALL FIELD AND CO.
State ir Washington.

PIRMARANKIO KEPĖJO prie 
duonos ir pyragaičių. 6 dienų sa
vaitė. Gera mokestis. 3445 West 
North Ave.

FORGING HEAT
TREATING AND 

FOUNDRY WORK
Pastovus darbas dabar ir po karo.

GERA MOKESTIS.
Puikiausia proga darbštiem vyram.

Maremont Automotive
Products. Ine.-

1625 SO. ASHLAND AVĖ.

REIKIA VYRŲ
Stabilizacija dėl poros vyrų 
38 metų su trupučių patyrimo

• ROASTING
• GRINDING
• MIXING
• PROCESSING
• PACKING 

arba pagelbininkų, kurie nori 
gresuoti. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų darbą. 48 valandų mini
mum. Nuolat, normalus darbas.

Warfield Chocolate 
Division

536 SO. CERMAK ROAD.

pro-

DŽENITORIŲ
Vidurmiesčio ofisų trobesy. Pasto
vus darbas. Dienų ir naktų šiftai.

AUKŠČIAUSIA MOKESTIS 
Employment Office

164 W. Jackson Blvd.

Bus Boys
Nuolat darbas? Gera mokestis. Ma
lonios darbo sąlygos. Atsišaukite į 

Timekeepers’ Office.
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 SHERIDAN ROAD.

AUTO MECHANIKO. Dodge^ 
Plymouth. Pageidaujame patyrusio. 
$50.00 į savaitę. Laikas ir pusė už 
viršlaikį.

THOMAS-BECKLEY CO., 
1440 West 63rd St.

3 VYRŲ
Bendras sandėlio darbas.
BUTINA INDUSTRIJA.

Pastovus darbas.
VAUGHN’S SEED STORES

601 W. Jackson Blvd.

REIKIA

PATYRUSIŲ 
ARBA 

NEPATYRUSIŲ 
NUOLAT DARBAS 
GERA MOKESTIS 

MĖNESINIAI BONUS 
SHOTWELL 
CANDY CO. 

3501 POTOMAC
REIKIA SARGŲ

$30.00 į savaitę už 6 naktis. Nuo
lat darbas. 209 W. Jackson Blvd^, 
ROOM 212:

100% BUTINAS 
KARINIS DARBAS

Dirbkite švarioje, 
Malonioje 
Aplinkoje. 

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES'.
Gera mokestis pradžioj 
ir Bonus. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų dar
bų. $1,000.00 Gyvybės ir 
Ligoninės Apdrauda— 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

MERGINŲ
Dirbkite švarioje, 

Malonioje 
Aplinkoje. 

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES.
PATYRIMO NEREIKIA 

Gera mokestis pradžioj 
ir Bonus; laikas ir pusė 
už virš 40 valandų dar
bo. $1,000.00 Gyvybės 
ir Ligoninės Apdrauda, 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & C0.
4119 BELMONT AVE.

REIKIA MERGINŲ
Operuoti konvertų lankstymo ma
šiną. Gera mokestis, nuolat dar
bas, malonios darbo sąlygos. Atsi
šaukite Karolton Envelope Co., 
1521 W. Harrison St.

MOTERŲ VIRĖJŲ. Sekmadienį 
laisvos. Rich’s Restaurant, 230 N. 
Desplaines.

REIKIA MOTERŲ į apartment 
hotel prie naminio darbo — valyti 
kambarius. $75 į mėnesį, šeštadienį 
popiet ir sekmadieniais laisvos. Pa
stovus darbas. Geros darbo sąly
gos. Atsišaukite .paprastom dienom 
nuo 8 ryto iki 4 popiet House
keeper, Senator Apt. Hotel, 3845 
W. Washington Blvd.

Naktinių Dženitorkų
Plauti, valyti grindis. Pastovus dar
bas. Atsišaukite į building super
intendent. Room 1206. Marshall 
Field Annex Building. 24 E. Wash
ington St.

• MATERIAL HANDLERS
• HAND TRUCKERS

Patyrimo Nereikia

TROKO DRAIVERIO
Patyrusio prie lentų pervežimo ir 
mill work darbo. Puikiausi pokari
nė ateitis tinkamam žmogui, 
norėti .prisirašyti pri unijos, 
lat darbas. Gera mokestis.
GEE I,UMBER and COAL 

6455 Ridge Avenue.

Turi
Nuo-

CO.

Dženitorkų
Vidurmiesčio ofisų trobesy. Nerei
kia plauti. Aukščiausia mokestis 
mokama. Pastovus darbas. Atsišau

kite į Employment Office.
164 W. JACKSON BLVD.

KOTELIO TARNAIČIŲ IR 
VALYTOJŲ.

Pilną arba dalį laiko. Nuolat dar
bas. Labai maloni aplinka.

$87.50 MĖNESIUI.
Atsišaukite į Housekeepers’ Office 
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road.

MOTERŲ
Naktinis valymo darbas. Valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera 
mokestis, pastovus darbas. Malo
nios darbo sąlygos. Atsišaukite į 
employment office, 9-tas aukštas.

THE FAIR STORE
STATE AND ADAMS.'

REIKIA MOTERŲ sortuoti sku
durus. Patyrusių. Graži, švari, šilta 
šapa. Nuolat darbas. Gera mokes
tis.

Advance Iron and Metal Co. 
1144 SO. FAIRFIELD.

REIKIA PUNCH PRESS 
OPERATORKŲ.

Pasirinkimas valandų ir šiftų.
GERA MOKESTIS.

Amžius nėra apribotas.
KARINIS DARBAS.

3600 WEST POTOMAC AVE.

Viešbučio Tarnaičių
Dirbkite arti savo namų. Reziden
cijų viešbutis prie ežero kranto. 
Pilno laiko darbas. Pastoviai. Gera 
mokestis. Sekmadienį laisvos. Mrs. 
Barber. PLAZA 3800 arba ateikite
FLAMINGO HOTEL

5520 SOUTH SHORE DRIVE

REIKIA TARNAIČIŲ, 6 dienos į 
savaitę. $80.00 į mėnesį. 8 valandų 
diena. 2847 W. MADISON.

MERGINOS BENDRAM namų 
darbui. $20.00 iki $22.00. Savas 
kambarys. Radio. Maža šeima.

BRIARGATE 7580

REIKIA MOTERS nuo 50—60 me
tų. Lengvas namų darbas. Nėra vi
rimo arba skalbimo. Savas kamba
rys. Gera mokestis. Eleanore Pala- 
rico, 5650 So. Homan. GROvehill 
2610.

2 MOTERŲ VALYTOJŲ.
2 PLOVĖJŲ. 

Vidurmiesčio ofisų trobesy, 
nuo 6:00 vakaro iki 12:00 nakty. 

Unijinė mokestis. 
Atsišaukite po 4:00 vakaro.

ROOM 1111, 
58 East Washington.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MEDŽIO DARBININKŲ 
Gera mokestis. J. C. Plating Works 

865 NO. SANGAMON.

REIKIA ŠEIMININKES.
Motina dirba. 2 mokyklinio am
žiaus vaikai. Savas kambarys. Pa
liudymai. $20.00, BRIargate 7193*

Moterų Valytojų 
Naktinis valymo darbas. 

Nuolat darbas. 
GERA MOKESTIS. 

Atsišaukite 
ROOM 1130, 

125 SO, CLARK ST,

Engine Lathe Hand
14 iki 20 colių lathe. Turite turėti 
savo įrankius. No production work. 
Tik 1-mos klasės darbas. H. and K. 
MFG. CO.» 2415 N. 24th St"

HORIZONTAL BORING MILL 
OPERATORS

MILLING MACHINE OPERATORS
JIG BORE OPERATORS
HYDRAULIC PRESS OPERATORS
LAPPING MACHINE OPERATORS

Geros Darbo Sąlygos
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai, kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

DIRBTUVĖS TVARKOMA CANTEEN PRISTATO
VALGIUS KAŠTO KAINA.

Paimkite Douglas Park L, West Town bus arba gatvekarį 
iki pat durų.

Atsišaukite tarpe 8:00 ryto iki 6:00 vakaro.

NUO PIRMADIENIO IKI ŠEŠTADIENIO.

Oanly Machine Specialties, Inc
2100 So. 52nd Avenue

CICERO, ILLINOIS
Jeigu jus dabar dirbate karinį darbą, tai neatsišaukite. 

Bukite ten, kuę dirbate.

REIKIA VYRU 
Indų plovėjų Banko Kafeterijoj. 

Valandos: 8:15 ryto iki 3:15 popiet. 
Sekmadienį ir šventadieniais ne
reikia dirbti. Gera mokestis. Ato
stogos ir banko šventadieniais ap
mokėti.

FEDERAL RESERVE BANK, 
164 West Jackson,

VYRŲ NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
Nudulkinti, šluostyti ir bendram 
švaros užlaikymo darbui. Geriau
sia mokestis. Pastovus darbas. At
sišaukite employment office, 9-tas 

aukštas.
THE FAIR STORE

STATE AND ADAMS.

MANAGERTO PAGELBININKO
Retail lumber yard, patyrusio prie 
millwork- darbo pageidaujama^ 
Reikia turėti žinojimą prie lentų, 
hardware ir statvbos materiolo. 
Reikia .prižiūrėti išvežimą ir kos- 
tumerius priimti. Pastovus darbas. 
Gera mokestis ir progos pirmyn- 
žanffai.
GEE LUMBER AND COAL CO. 

6455 NO. RIDGE.

Vyrų reikia kaipo Machine Opera
tors. Machine Helpers. Hand Die 
Stampers. Bendrai darbininkų. Ap
mokėti pietų periodai. Gera mokes
tis. Galima gauti grupinę apdrau
da.
TAYLOR CYLINDER 

DIVISION
2266 SO. GROVE ST.

Arti Cermak ir Canal gatvių.

Reikia Dzenitoriu
COMBINATION FIREMEN AND 

ASSISTANT JANITORS 
Kūrenti stokerį.

Low pressure boileris ir kiti 
smulkus dženitoriaus darbai. 

Dienu arba naktų šiftai. 
NUOLAT DARBAS, 
GERA MOKESTIS. 
Matvkite menadžeri 

1500 LAKE SHORE DRIVE.

GERI DARBAI
Car loaders and packers.

Butina soy bean pramonė. Gera 
mokestis. Daug viršlaikio. Nuolat 
darbas ir gera ateitis stipriems vy
rams. • Puikiausia transportacija. 

Arti North Avenue ir Halsted.
ARCHER DANIELS 

MIDLAND CO.
927 Blackhawk St.

REIKALINGI

Medžio Darbininkų
PAPRASTU DARBININKŲ 

Patyrusių Router hands, trim saw
yers, sprayers. 100% karinis darbas 

3134 W. CHICAGO AVE.

ALUMINUM CASTING 
TRIMMERS.

POLISHERS, CHIPPERS.
Sand Blasters, Grinders, Saw Men. 
Pilno laiko darbas. Gera mokestis. 

BUTINA INDUSTRIJA.
Atsišaukite 8 ryto iki 5 popiet, 

šeštadienį iki 12 dienos. 
Atsineškite gimimo metrikus arba 

natūralizacijos popierius.

2742 W. 36th PLACE

VYRŲ DIRBTUVĖS DARBUI
70c. į valanda. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų darba. 54 valandų 

savaitė. Patyrimo NEREIKIA.
NUOLAT DARBAS.

THOMAS MOULDING 
FLOOR CO.

REIKALINGAS SENYVAS žmo
gus dirbti taverne. Trumpos va
landos, gera mokestis. Gyvenimas 
vietoje. 6502 S. Wentworth.

4528 West 51st Street.

REIKIA LAISNIUOTO PEČKU- 
RIO arba inžinieriaus į west side 
ligonine, kuri yra būtino darbo įs
taiga. Geros darbo valandos. Gera 
mokestis. Pastovus darbas. Pašau
kite BRUNSWICK 8800. Klauski
te Mr. Hupp arba Mr. Slover.

REIKIA VYRŲ 
Naktinis valymo darbas. 

Nuolat darbas. 
GERA MOKESTIS

Atsišaukite 
ROOM 1130, 

125 SO. CLARK ST.

CABINET MAKERS 
80c. į valanda. 48 valandų savaitė. 

Nuolat darbas.
521 S. WABASH AVE. •

MAŽAS, BET LABAI gyvas res- 
taurantas toli southsidė j e reikalau
ja 2 short order virėjų. $50.00 į 
savaitę pradžioj. Dienų arba naktų 
pakaitos. Galime priimti vyrą ir 
žmoną kaipo virėjus arba ir veiter- 
ką. 1 blokas nuo I. C. stoties arba 
paimkite busą iki durų. Harvey 
Kitchen Post, 194 E. 154th St., Har
vey, Ill, Phone 3392.

REIKIA DŽENITORIAUS
100% karinė dirbtuvė. Gera mo
kestis. Atsineškite gimimo certifi- 
katą arba natūralizacijos .nopieras.

COOK ELECTRIC CO.
2701 SOUTHPORT AV.

CHOPPER AND JOINER prie 
paveikslų rėmų darbo. Taipgi shop 
man. Amžius nesvarbu. I. M.
Friedman, 171 W. Lake St*

I


